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ÖZET 

 

Bu çalışma Nisan 2009- Eylül 2009 ve Nisan 2010- Eylül 2010 tarihleri arasında 

İç-Batı Anadolu Bölgesi doğal göllerinde belirlenen istasyonlarda yapılmıştır. 

Belirlenen istasyonlardan aylık periyotlarla suyun fiziksel analizleri ve sucul 

kınkanatlılar için örnekler alınmıştır. Ayrıca fiziksel parametreler ile teşhis 

edilen sucul kınkanatlı türlerinin verileri analiz edilmiştir. 

 

Çalışma sonucunda 11 doğal gölde 20 istasyona dahil, sucul kınkanatlılardan 7 

familyaya ait toplam 87 tür tespit edilmiştir. En fazla tür Işıklı Gölünde en az 

tür ise Saklı Gölde belirlenmiştir. Suyun fiziksel parametre değerleri istasyonlar 

arasında karşılaştırılmış ve sucul kınkanatlılar ile ilişkisi incelenmiştir. 

İstasyonların sahip olduğu fiziksel parametreler Su Kalitesi Kontrol 

Yönetmeliğine göre değerlendirilmiş ve su kalitesi sınıfları belirtilmiştir. 

 

Yapılan bu çalışmada her istasyonun sucul kınkanatlı faunası tespit edilmiş 

olup, istasyonların fiziksel parametre değerleri belirlenmiştir. Ayrıca 17 türün 

yalnız bir istasyonda görüldüğü de bu çalışmada tespit edilmiştir. 
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ABSTRACT 

 
This study was carried out predetermined stations in natural lakes of Inner 

Western Anatolia between April-September in 2007-2009. In order to doing 

physical analyses and identification, aquatic Coleoptera and water samples were 

taken at monthly period. Moreover, the relationship between aquatic 

Coleoptera and physical parameters of water were analyzed. 

  

Following the identification of these specimens, there were 87 species belonging 

to 7 Coleoptera families were determined in 11 natural lakes which are 

including 20 stations. Lake Işıklı has the maximun number of species. Contrary 

to Lake Isikli, Lake Saklı has minimum number of species. The physical 

parameters of water were investigated among the stations then these results 

were evaluated with aquatic Coleoptera. The physical parameters of stations 

determined as water quality classes which evaluated according to the Water 

Quality Control Regulation. 

 

As a result of the study, an identification of Coleoptera fauna was done and the 

physical parameters of water were determined for every station. Also, in the 

study area there were 17 species determined at only one station. 
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SİMGELER VE KISALTMALAR 

Bu çalışmada kullanılmış bazı simgeler ve kısaltmalar, açıklamaları ile birlikte 

aşağıda sunulmuştur. 

 
Simgeler Açıklama 

Cm Santimetre 

km Kilometre 

km² 

 

 

Kilometrekare 

 km3 Kilometreküp 

m 

 

Metre 

mm Milimetre 

mg Miligram 

μm Mikrometre 

l Litre 
cc Santimetreküp 
O2 Oksijen 
μs/cm Mikrosaniyesantimetre 
ºC Santigrat Derece 

 
% Yüzde 

Kısaltmalar Açıklama 

E   Doğu 

N Kuzey 

 
GPS Global Positioning System  

 

 SKYY Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği 
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1. GİRİŞ 

 

Kalkan şeklinde, sertleşmiş ön kanatları anlamında olan “Coleoptera” (Coleos= kılıf, 

kın ve ptera= kanat), Aristo tarafından uyarlanmış eski Yunanca bir kelimedir. 

Türkçe olarak ise “kın kanatlılar” veya “sert kanatlılar” olarak adlandırılmıştır. 

Coleoptera takımı Linnaeus’un teklifi ile 1758 yılında kurulmuştur [Liebherr ve 

McHugh, 2003; Demirsoy, 1997]. 

 

Tam başkalaşım gösteren kınkanatlıların yaşam döngüsünde yumurta, larva, pupa ve 

ergin evreleri görülür. Köken olarak işlev gören iki kanat çiftine sahip oldukları 

varsayılmakla birlikte, zamanla sadece arka kanatların uçma işlevlerini koruyup, 

“elitra” ismi verilen ön kanatlarının uçma sırasında hareket yeteneğini yitirerek ya da 

sadece titreştirilen bir taşıma yüzeyine dönüşmüştür. Çeşitli minerallerin de 

birikmesiyle sert bir kın şeklini alan bu damarsız ön kanatlar, narin yapılı arka 

kanatları ve abdomeni koruyan bir örtü halindedir [Jäch ve Balke, 2008]. 

 

Kınkanatlılar diğer böcek takımlarına göre, vücutlarının kitin tabakasıyla kaplı olması 

ve mum tabakası salgılaması sebebiyle basınç, nem ve kuraklık gibi etkenlere karşı 

oldukça dayanıklıdır. Bundan dolayı dünyada geniş bir alana yayılırlar ve her türlü 

habitatta yaşama yeteneğine sahiptirler [Jäch ve Balke, 2008]. 

 

Coleoptera takımının türlerinin büyük bir bölümü karasal, küçük bir bölümü ise 

suculdur. Sucul hayvanlar içerisinde ise tür sayısı bakımından kınkanatlılar en büyük 

sucul hayvan takımını oluşturur. En az on bin kınkanatlı türü hayat aşamalarından bir 

veya daha fazlasını sucul ortamda geçirmektedir. Diğer sucul böcek takımlarından, 

sertleşmiş dış iskelet görevi yapan ön kanatları sayesinde kolaylıkla ayrılabilirler. 

Sucul kınkanatlılar sucul yaşama uyum sağlamak için plastron, yüzme kılları, fiziksel 

solungaçlar gibi farklı yapılar geliştirmişlerdir. Bu adaptasyonlara ilave olarak özel 

salgı bezleri, hidrofilik kıllar, vücudun bazı bölümlerindeki fizyolojik ve davranışsal 

adaptasyonlar da, kınkanatlıların sucul mu karasal mı olduğuna karar 

verebileceğimiz ekolojik ve davranışsal özelliklerdir [Jäch ve Balke 2008; Jäch, 

1998]. 
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Tez kapsamında, gerçek sucul kınkanatlıları olan Gyrinidae, Haliplidae, Noteridae, 

Dytiscidae, Helophoridae, Hydrochidae ve Hydrophilidae familyaları çalışılmıştır 

[Jäch ve ark., 2007]. 

 

Familyaların Genel Özellikleri 

 

Gyrinidae: Ergin ve larva suculdur. Özellikle nehirlerde bulunurlar. Erginleri, 

yaşamlarının büyük çoğunluğunda suyun yüzey tabakasında daireler çizerek hareket 

ederler. Gyrinidler, su yüzeyindeki böcekleri avlayarak beslenirler. Gyrinidae 

türlerinin, iyi gelişmiş arka kanatları ve uçma kasları sayesinde iyi uçtukları 

gözlenmiştir [Darılmaz ve Kıyak, 2009; Darılmaz, 2010]. 

 

Haliplidae: Larva ve ergin tamamen suculdur. Başlıca durgun sularda bulunur, bazı 

türleri akarsuları tercih eder. Erginleri su damlası şeklindedir ve uzunluğu 1.5-5.0 

mm arasındadır. Özellikle durgun suları tercih ettikleri için ve besinleri hareketli 

olmadığından, hızlı hareket etmeye gerek duymazlar. Sudaki bitkilere tutunarak 

yürüyebilirler [Darılmaz ve Kıyak, 2009; Darımaz, 2010]. 

 

Noteridae: Ergin ve larva suculdur. Durgun sularda, su kenarındaki bitkilerin 

bulunduğu kesimi tercih ederler. Erginler yaklaşık 1.4–8.0 mm uzunluğunda, 

vücudun dorsal kısmı konveks, ventral yüzü ise [Darılmaz ve Kıyak, 2009; Darılmaz, 

2010]. 

 

Dytiscidae: Her türlü sucul ortama adapte olmuşlardır. Çok iyi yüzücülerdir. Erginde 

vücut suda iyi yüzmeye uyum sağlayacak şekilde hidrodinamik bir yapıdadır. 

Uzunluğu 1-48 mm arasındadır [Darılmaz ve Kıyak, 2009; Darılmaz, 2010]. 

 

Helophoridae: Geniş bir yayılış gösteren, monogenerik (tek cinse sahip) bir 

familyadır. Helophoridae türleri 2-8 mm uzunluğunda, sucul ve yarı sucul türleri 

içerir. Gölcüklerde ve çok küçük su birikintilerinde bulunurlar. Helophoridae türleri 

iyi yüzücü değildirler. Su altındaki bitkilere ve substrata tutunarak hareket ederler 
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[Darılmaz, 2010]. 

Hydrochidae: Sadece bir cinsi bulunmaktadır. Sucul habitatlarda özellikle durgun 

kesimlerde ve sucul bitkilerin çok iyi geliştiği kesimleri tercih ederler. Erginleri yassı 

ve uzamış dikdörtgen şeklindedir. Erginlerinin boyu 1.5-5.5 mm uzunluğundadır 

[Darılmaz, 2010]. 

 

Hydrophilidae: Karasal ve yarı sucul formları vardır. Sucul olanları genelde her türlü 

sucul ortama adapte olmuşlardır. Yarı sucul olanlar suya yakın kısımlardaki 

toprakların içerisinde veya çürümeye başlamış bitki, saman gibi döküntülerin altında 

bulunurlar. Karasal olanlar ise inek, keçi v.s. gibi omurgalı hayvanların dışkıları 

içinde veya altında, bitkisel çürümenin çok olduğu yerlerde, hatta kuş yuvalarında 

bile bulunabilirler. Erginleri 1-50 mm uzunluğunda oval veya uzamış oval 

şeklindedir [Darılmaz, 2010]. 

 

Türkiye’nin Asya, Avrupa ve Afrika kıtaları arasında yer alması; ekolojik koşulların 

çeşitlenmesine, jeolojik yapının çok değişken olmasına, farklı iklim koşullarının 

oluşmasına ve buna bağlı olarak da oldukça zengin bir biyolojik çeşitliliğin ortaya 

çıkmasına neden olmuştur. Türkiye; sulak alanların bolluğu, fitocoğrafik bölgelerin 

çeşitliliği, farklı iklim tiplerinin görülmesi, üç tarafının farklı ekolojik karakterdeki 

denizlerle çevrili oluşu, deniz seviyesinden başlayarak 5000 m.ye yaklaşan yükselti 

farklılığı gibi faktörlerin bir araya gelmesiyle oluşan özelleşmiş habitat zenginliğine 

sahip bir ülkedir. Bu durum, tür çeşitliliği yanında aynı zamanda tür içi çeşitliliğinin 

de artmasını olumlu yönde etkilemektedir [Darılmaz, 2010]. 

 

İnsan yaşamında suyun önemi vücudunun %70’nin su olmasıyla başlar. Hemen her 

büyük medeniyetin büyük nehirlerin havzalarında kurulmuş olması tesadüf değildir. 

Çünkü kalabalık nüfusun ihtiyaçları olan sulama, içme, kullanma sularının 

sağlanması, taşımacılığın düzenlemesi gibi hayati önemi olan ihtiyaçlar bu şekilde 

karşılanabilir. Ülkeler sınırları içindeki akarsuların kalitesini dikkatle izlemek ve 

yüksek tutmak durumundadır. Nüfus artışındaki hız, yaşam standartlarının 

yükselmesi doğal kaynakların kullanımını, özellikle de su kullanımını gün geçtikçe 

arttırmaktadır. Ilıman iklimlerde bir insanın günlü su içme suyu ihtiyacı 16 litredir. 
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Dünyanın %71’i sularla kaplı olup su küredeki suyun % 99’u deniz suyudur. Geriye 

kalan % 1’lik oran ise toplam 214 uluslar arası nehir ve göl havzasından oluşan 

ortamda tatlı su olarak bulunmaktadır. Bu havzaların 155’i iki, 36’sı üç, 23’ü on iki 

ülke tarafından paylaşılmaktadır [Kuleli, 1989]. 

 

Sucul organizmaların yardımı ile su kalitesinin değerlendirilmesi, fizikokimyasal su 

analiz sonuçlarını tam olarak desteklemez. fizikokimyasal su analizi sonucunda elde 

edilen su kalitesi değerleri o andaki zararlı madde ve besleyici maddelerin yoğunluğu 

hakkındaki bilgiler verebilir. Bunun yanı sıra biyolojik değerler orta ve uzun 

vadedeki kirlenmeyi gösterir [Kalyoncu, 2006]. 

 

Canlılar için su, yaşamsal etkinliklerin sürekliliği için vazgeçilmez bir öğedir. 

Yeryüzündeki toplam suyun %98’i okyanuslar, tortul kayaçlar ve buzullarda 

bulunmaktadır. Tatlı su kaynakları ise %2’nin bile altında yer almaktadır. Tüm 

canlılar için yaşamsal önem taşıyan su kaynakları, sonsuz değildir aksine günümüz 

olanakları ile kullanılabilen su miktarı oldukça sınırlıdır [Kocataş, 1994; Kuleli, 

1989]. 

 

Son yıllarda akarsular; ekolog, hidrolog ve mühendisler için özel önem taşımaktadır. 

Zira, su, altın veya petrol gibi az bulunmamakla beraber çok önemli ve değerli bir 

kaynaktır. Bu nedenle araştırıcılar ve diğer ilgililer, suyun endüstri ve tarımda 

kullanılması, sudan enerji sağlanması, sel kontrolü ve su rezervlerinin katı kimyasal 

ve termal atıklarla kirletilme tehlikesi üzerinde durmaktadır [Tanyolaç, 2004]. 

 

Ülkemiz, su kaynakları açısından dünyanın şanslı ülkelerinden biridir. 8272 km 

kıyıya sahip olup, nehir, göl ve derelere hemen hemen her yerinde rastlanır. Ancak 

su kirliliği de Türkiye’nin çevre sorunları arasında önemli yer tutar [Görmez, 2003]. 

 

Göllerin ve akarsuların başta içme suyu temini olmak üzere, endüstriyel amaçlar, 

akarsu düzenlenmesi, tarımsal sulama, balıkçılık gibi pek çok kullanım alanları 

vardır. Miktar dışında, bir su kaynağının kullanımını belirleyen esas faktör, 

kalitesidir. Su kalitesi görünüm, tat ve kokusuna göre subjektif olarak tayin edilebilir, 
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fakat su kalitesindeki değişimleri belirlemek ve bunları kirlenme kontrolü ve su 

yönetiminde kullanılabilecek bir şekilde sunmak için daha objektif yaklaşımlar 

gereklidir [Güler, 1989]. 

 

Su kalitesi, suyun faydalı bir şekilde kullanılmasını sağlayan tüm fiziksel, kimyasal 

ve biyolojik faktörleri kapsamaktadır. Bu nedenle su kalitesinin belirlenmesinde 

suyun kalitesini etkileyen fiziksel, kimyasal ve biyolojik parametrelerin tespiti 

esastır. Biyolojik su kalitesi, akarsuyun organik kirlenmesinden dolayı oluşan 

biyolojik gösterge (indikatör) türlerine ve ortamda bulunan çözünmüş oksijen 

miktarına göre değerlendirmektedir [Zeybek, 2007]. 

 

Su kirliliğinin, ortamda yaşayan canlıları doğrudan doğruya etkilediği göz önüne 

alınırsa, kirliliğin çevre kalitesinde yarattığı düşüşü belirleme de biyolojik kökenli bir 

sorundur. Fakat su kirliliğini belirlemeyle ilgili çalışmalarda fiziksel ve kimyasal 

verileri toplamakla yetinilmektedir. Halbuki fiziksel ve kimyasal veriler ölçüm 

yapılan yerin o andaki durumu hakkında bilgi verir. Daha uzun bir dönemde su 

kalitesindeki değişimleri belirlemek için ek bir yönteme gereksinim duyulur. Bu da 

bir biyolojik yöntemdir [Kazancı ve ark., 1997]. 

 

Su kalitesini belirleme çalışmalarında Avrupa’da 1980’lerin başından beri perifiton, 

plankton ve taban büyük omurgasızlarını içeren yirmiden fazla yöntem 

kullanılmaktadır. Bu yöntemler arasında bir uyum ve standartlaşma sağlama yönünde 

çalışmalara yapılmaktadır. Bu canlı gruplarının içinde taban büyük omurgasızlarının 

Avrupa’da kullanımı ile su kalitesine belirleme tekniklerine yönelik geliştirme 

çalışmalarının hızı artmıştır. Bu konuda Belçika, İngiltere, Hollanda ve yakın 

dönemde de İtalya ile Portekiz’in yoğun çalışmaları vardır. Son dönemlerdeki bu ilgi 

artışının nedeni sucul ortamların kalitesini yeniden yükseltme etkinlikte, akarsu 

ortamlarının kendini yenilemesinde ve su arıtma tesislerinin performanslarını 

belirlemede gerekli olan su kalitesini izleme çalışmalarında, taban büyük 

omurgasızlarının sağladığı kolaylıktır [Kuleli, 1989]. 

 

Taban büyük omurgasızlarının bu çalışmalarda yaygın olarak kullanımı şu 
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nedenlerden kaynaklanmaktadır: 

 Çeşitli kirlilik kaynaklarına karşı değişik düzeyde duyarlılık göstererek çabuk 

tepki verirler. 

 Hemen hemen her ortamda bulunurlar yaygındırlar. 

 Toplanmaları ve sayımları, mikroorganizmalarda, fitoplanktonlardan ve bir 

hücrelilerden daha kolaydır. 

 Tür düzeyinde teşhisleri zor olmakla beraber cins bazen familya düzeyindeki 

kullanımları tamamen doğru sonuç vermektedir. 

 Bulundukları ortama morfolojik ve fizyolojik yönden tamamen uyum 

sağlamış olup hareketleri oldukça kısıtlıdır. Bu nedenle de yerel koşulları 

temsil etmede çok başarılıdırlar. 

 Hayat döngüleri ortamdaki değişikliklerin anlaşılmasını sağlayacak kadar 

uzundur [Kuleli, 1989]. 

 

Taban büyük omurgasız kommüniteleri, birçok filumu içerdiği için heterojen bir 

yapıdadır. Böylece çeşitli çevresel baskılara cevap verebilecek ve bu baskıların 

saptanmasını kolaylaştıracak değişik canlıları ortamda bulmak olanaklıdır. Balık, bir 

hücreliler ve mikroorganizmalar tüm bu kolaylıkları sağlayamazlar [Kuleli, 1989]. 

 

Su kalitesi; türlerin bileşimini, verimliliğini, bolluk durumlarını ve sucul türlerin 

fizyolojik durumlarını etkilemektedir. Göller sürekli alıcı ortam özelliği gösterdiği 

için çevre kirliliğinden birinci derecede etkilenirler. Bu kirlenme sadece içinde 

yaşayan canlıları olumsuz etkilemekle kalmaz, bu olumsuz etki besin zinciri yolu ile 

insana kadar ulaşır [Yılmaz, 2004]. 

 

Evsel, endüstriyel ve tarımsal aktivitelerden kaynaklanan kirleticiler ilk olarak 

akarsulara karışmakta ve yine akarsular yoluyla göllere ve denizlere ulaşmaktadır. 

Bu nedenle, doğal kaynaklardan temin edilen ve su ürünleri üretiminde kullanılan 

suların özellikleri çok iyi bilinmeli ve sulardaki ekolojik denge korunmalıdır. Gerekli 

önlemlerin alınabilmesi için su ortamında fiziksel, kimyasal ve biyolojik faktörlerin 

periyodik olarak araştırılması gerekir. Özellikle akuakültür çalışmaları yapılan su 

ortamlarında suyun kalitesi, kirliliğin tespiti ve kafeslerin bulunduğu ortama ne 
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şekilde etki ettiği ortaya konulmalıdır [Taş, 2006]. 

 

Günümüzdeki yüksek nüfus artışı ile birlikte çağımızın en büyük problemlerinden 

biri olan çevre ve su kirliliği ortaya çıkmıştır. Bu sorun tüm dünyada olduğu gibi 

ülkemizde de gün geçtikçe artmaktadır. Suya duyulan ihtiyacın artması sebebiyle, 

tatlı suların fiziko-kimyasal özelliklerinin bilinmesi onların planlı bir şekilde 

kullanabilmeleri için büyük önem taşımaktadır [Dirican, 2008].  

 

Biyoindikatör (biyolojik gösterge olan canlı), çevresel kirliliğe yaşam fonksiyonlarını 

değiştirerek veya toksinleri vücudunda biriktirerek cevap veren canlıdır. İndikatör 

tür, ekolojileri bilinen türler olup ekosistemde azalmaları veya çoğalmaları ekosistem 

üzerine birçok etmenin (iklim değişikliği, çeşitli kirleticilerin ortama karışması gibi) 

baskısını gösterir. Canlıların yaşadıkları ortamı bozan her etmen ortamdaki canlılar 

için bir uyaran görevi görür. Canlılığın gerekliliği olarak canlı organizma, yaşama 

ortamının dengesini bozan her etmene karşı cevap verir. Canlının bu temel özellikleri 

çevre kalitesini belirleme ve izleme çalışmalarında biyolojik yöntemlerin kullanımını 

ortaya çıkarmıştır. Su kirliliğin yarattığı sorunlar canlıları doğrudan etkilediği için, 

kirliliğin belirlenmesi de temelde biyolojik bir sorundur. Buna rağmen su kirliliğini 

belirlemede fiziko-kimyasal değişkenlerin kullanılması yeterli bulunmaktadır. Fakat 

bu yöntemler ölçüm yapılan andaki durum hakkında bilgi verirler. Uzun süreli 

izleme yöntemleri biyolojik yöntemleri de içermelidir. Çünkü biyolojik teknikler 

çevresel koşullar hakkında uzun süreli bilgiler sağlar. Ayrıca bu yöntemlerle basit 

yapılı organizmaların kullanımı ile çevresel değişimlerin üst düzeyli organizmaları 

olumsuz yönde etkilemesine izin vermeden önlem alınabilir [Kuleli, 1989]. 

 

Biyoindikatörlerin kullanım alanları: 

 

 Bir akarsuyun kirlilik durumunu belirleme, 

 Durgun su ortamlarının kirlilik durumunu belirleme, 

 Saprobik ve trofik çeşitli ortamlarda belirlenmesi, 

 Çeşitli habitatların antropatojenik kökenli kirlenmelerini nicel ve nitel olarak 

belirleme, 
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 Bu tür kirlenmenin geçici veya kalıcı olma eğilimlerini belirleme, 

 Kirlilik kaynağını belirleme [Kuleli, 1989]. 

 

Biyoindikatörler seçerken dikkat edilecek kriterler: 

 

 Kolaylıkla teşhis edilebilmesi, 

 Kolaylıkla toplanabilmesi yani az sayıda ve ucuz elde edilebilecek toplama 

malzemesinin yeterli olması, 

 Kozmopolit bir dağılışa sahip olması, 

 İndikatör olarak seçilecek organizma hakkında autoekolojik datanın zengin 

olması. Bu bilgiler yorumlarda ve numarik analizlerin uygulanmasında 

kolaylık sağlar, 

 Kirlilik etmeni olan zararlı maddeyi vücudunda biriktirmiş olması, 

 Laboratuarda kolayca üretilebilmesi, 

 Genetik yönden ve biyolojik yönden kommunitedeki rolleri açısından düşüm 

değişim özellikleri göstermesi. 

 

Bu özellikleri göz önünde bulundurduğumuzda; bakteriler, protozoalar, bentik algler, 

taban büyük omurgasızları, makrofitler ve balıklardır [Kuleli, 1989]. 

 

Yeryüzündeki kullanılabilir tatlı suların yaklaşık % 98’i göllerde toplanmıştır. Bunun 

da % 80’i kırk büyük gölde, geri kalanı ise yeryüzüne dağılmış binlerce küçük gölde 

bulunmaktadır. Dünyadaki tatlı su kaynağının yaklaşık % 202’lik bir kısmını tek 

başına Doğu Sibirya’da bulunan Baykal Gölü içermekte olup, alanı 31.500 km2, 

ortalama derinliği 740 metre ve hacmi 23.000 km3 ‘tür [Gökmen, 2007]. Göllerin 

sahip olduğu bu büyük kullanılabilir su kapasitesi onların günlük hayattaki önemini 

arttırmış, onları su kalitesi çalışmalarında büyük bir materyal haline getirmiştir. 

 

Biyolojik çeşitlilik kısaca çevremizde bulunan canlıların ve canlı sistemlerinin 

çeşitliliği olarak tanımlanabilir. Bu tanım içine; Ekosistemler ve habitatların 

çeşitliliği, tür çeşitliliği, türlerin bireyleri arasındaki genetik varyasyonların neden 

olduğu çeşitlilik kavramları girmektedir [Kazancı ve ark., 1998]. 
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Ekosistem çeşitliliği habitatların, biyotik kommnitelerin ve ekolojik süreçlerin 

çeşitliliği ile belirlenir. Ekosistem dinamizmi çevresel değişikliklere, biyolojik 

çeşitliliğe ve ekosistemdeki süreçlere bağlıdır. Bu ilişkiler şu kurallar çerçevesinde 

belirlenebilir: 

 

 Türlerin karışım derecesi komminite ve ekosistem çeşitliliğini sürekli olarak 

değiştirir. 

 Tür çeşitliliği çevrenin heterojen yapısı ile artar. 

 Habitatların barındırdığı değişik ortamlar ekosistemde, tür kompozisyonunu 

ve türler arasındaki ilişkiyi etkiler. Habitatların barındırdığı değişik 

özelliklere sahip ortamların sayısının çok olması, genellikle tür sayısının 

artmasına neden olmakla birlikte her zaman bu sonucu vermez. 

 Habitatların barındırdığı değişik ortamların genişliği ve yalıtılmışlığı tür 

çeşitliliğini artırır. Habitatlar arasındaki geçiş zonları yani ekotonlar, 

genellikle tür çeşitliliği yönünden aynı yapıda devam eden habitatlardan daha 

zengindir. 

 Ekosistemde yer alan bazı türler, bu ekosistemlere özgü türler olup bunların 

ortadan kalkması veya populasyonundaki düşüş, ekolojik süreçlerin 

bozulmasına veya kommünitedeki tür kompozisyonunun tamamen 

değişmesine neden olur. Bu türleri, “anahtar türler” olarak tanımlayabiliriz. 

Tür zenginliği, bir bölgedeki tür sayısını belirlemek için kullanılır ve çoğu 

kez tür çeşitliliği ile eş anlamlı olarak ele alınır [Kazancı ve ark., 1998]. 

 

Sıvı maddelerin çoğu soğutulunca büzüşür ve yoğunlaşır. Bu maddelerin katı hali, 

sıvı hallerinden daha yoğundur. Çeşitli sıcaklık aralıklarında su, sıvı haldedir ve 

diğer sıvılar gibi davranır 4 °C’ ye kadar sıcaklığın düşmesiyle yoğunluğu artar. 4 

°C’nin altındaki sıcaklıklarda, sıcaklık - yoğunluk ilişkisi tersine döner. Sıcaklık 

donma noktasına yaklaştıkça, çok sayıda su moleküllerinden oluşan buza benzer 

kümeler meydana gelir ve bunlar ana su kitlesi içinde erir. Su soğumaya devam 

ederse, daha fazla sayıda ve daha uzun süre kalabilen kümlere meydana gelir. 

Nihayet 0 °C’ de su molekülleri, katı buz kristallerinden oluşan kafes içine 
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hapsedilir. Bu şekilde oluşan buz, aynı sıcaklıkta sıvı haldeki sudan daha az 

yoğundur. Bu olağan dışı özellik, canlılar için çok önemlidir. Suyun bu sıcaklık-

yoğunluk ilişkisi olmasaydı, oluşan dibe çökerek dipten yüzeye doğru soğuyacaktı. 

Böyle bir durum da, birçok canlı için bu koşulda kışın yaşama olanaksızlaşırdı [Şişli, 

1999]. 

 

Sıcaklık sucul yaşama etki eden ana faktörlerinden biri olarak bilinir. Sucul 

organizma örneklerinin yayılışında davranışında metabolik aktivite hızlarında temel 

etkili olan faktördür. Su ve diğer sıvılar arasındaki temel fark yüksek sıcaklık 

tutabilme özellikleridir. Sudaki yüksek sıcaklık enzimlerin inaktivasyonuna veya 

denatürasyonuna sebep olabilmektedir. Bu da sucul canlının yaşamsal olaylarına 

direkt olarak yansımaktadır. Canlıların yatay ve dikey dağılışında ışıkla birlikte 

doğrudan ilişkilidir. Uzun dalga ve veya kızılötesi dalgalar sıcaklık olarak 

tanımlanabilir. Bu dalga boyundaki ışınlar (kırmızı, turuncu) ilk metrelerde 

soğrulduğundan aynı zamanda bu bölgede suyun ısınmasını da sağlar. Derinlere inen 

kısa dalga boyundaki ultraviyole ışınlarının böyle bir özelliği olmadığından derin 

suların ısınmasında bir etkileri yoktur [Brönmark and Hansson, 2005]. 

 

Göl suyunun sıcaklığı gölün coğrafik konumuna, mevsimlere, derinliğine, alanına, 

içinde bulunan erimiş madde miktarına ve soğurduğu güneş enerjisine bağlı olarak 

değişir [Tanyolaç, 2004]. Sıcaklık değişimleri güneş ışınları ve rüzgara bağlıdır. 

İlaveten iklim ve gölün rüzgara maruz kalan bölümünün büyüklüğü, göle giriş yapan 

suların akışı da önemli diğer faktörlerdir [Lampert and Sommer, 1997]. 

 

Yaz aylarında gölün üst kısımları güneş ışınlarının etkisiyle ısınır. Suyun iletkenliği 

oldukça zayıf olduğu için bu sıcaklığın alt kısımlara geçmesi, özellikle hızlı bir 

şekilde geçmesi düşünülemez. Ancak rüzgarın etkisinin de altında, suyun üst 

kısımlarına rastlayan bir bölgesi sürekli olarak karışır. Böylelikle sıcaklık bu bölgeye 

yayılarak az çok kararlı bir düzeye ulaşır. Sonuç olarak derin göllerde en üstte, sıcak 

yaz aylarında fazlaca ısınan bir bölge oluşur. Buna epilimniyon denir. Buradan 

başlayarak derinlere doğru gidildikçe, sıcaklığın çok hızlı bir şekilde değiştiği dar bir 

kuşak gelir, bu kuşağa termoklin denilir. Termoklinde, yaklaşık her metrede 1°C 
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sıcaklık düşmesi söz konusudur. Havanın ısınmasıyla mevsim başında oluşan, su 

yüzeyine yakındır. Mevsimin ilerlemesiyle daha derinlere doğru kayar. Bunun 

sonucu olarak sonbahara doğru epilimniyon tabakası genişler [Şişli, 1999]. 

 

Gölün eşitli derinliklerindeki oksijen miktarı, termoklin bulunup bulunmamasına, 

bitki miktarına ve dip kısmın organik madde zenginliğine bağlı olarak değişiklik 

gösterir [Şişli, 1999]. Atmosferik basınçtaki artışın çözünmüş oksijen miktarına 

olumlu etki yaptığı da bilinmektedir [Kuleli, 1989]. Genel olarak aynı hacimde ve 

parsiyel basınçta olan su ve havadaki oksijen miktarı, birbirinin aynı değildir. 

Oksijenin sudaki miktarı, havadakinin 1/3 ile 1/20si kadardır. Durgun sularda, 

havada bulunan oksijenin suya diffizyonu oldukça ağırdır. Su akıntılı olduğu oranda 

difüzyon hızı artar ve dengeye doğru gidilir [Şişli, 1999]. 

 

Su içinde bulunan alglerle genel olarak kıyılara yerleşmiş bulunan köklü yeşil 

bitkiler, sudaki canlılar için önemli ölçüde oksijen sağlar. Ancak fotosentez ışıkta 

gerçekleştiği için fotosentez sonunda açığa çıkarılan oksijen miktarı, günün değişik 

saatlerinde farklıdır. Bununla birlikte fitoplanktonlar ve köklü bitkiler bakımından 

zengin olan göllerde birim miktardaki su, süratli fotosentez nedeniyle kısa zamanda 

oksijence doymuş hale gelebilir. Göllerde yaşayan canlıların solunumu ve organik 

maddelerin parçalanmasıyla, suda bulunan oksijen miktarı azalır. Yaz aylarında göl 

suyunun ısınmaya başlaması, suyun oksijen tutma özelliğini geriletir ve su içindeki 

oksijen havaya geçer. Su 0 °C’de iken litrede 10.2 mg/l oksijenle doyma haline 

gelirken 25 °C’de 5.8 mg/l oksijene gereksinim duyar. Bazı göllerde yaz aylarında 

dip kısımdaki organik maddelerin hızlı bir biçimde parçalanması sonucu 

hipolimniyon oksijeni azalır, hatta burada canlıların yaşaması olanaksızdır. Bu olaya 

yaz durgunluğu denir. Kış aylarında göl yüzünün buz ve karla örtülmesi halinde 

fotosentez engellendiğinden oksijen miktarında azalma görülür. Bu evreye de kış 

durgunluğu denir [Şişli, 1999]. Doğal sularda bulunan kimyasal maddelerin en 

önemlisi oksijendir. Oksijenin bu önemi hem sudaki metabolik olayların 

düzenleyicisi olmasından hem de suyun kondisyonunun göstergesi olmasındandır. 

Sucul ortamdaki oksijen havaya oranla azdır. Çünkü oksijenin suda eriyebilirliği 

düşüktür. Sucul canlılar tarafından metabolizma olaylarında kullanılan oksijen 
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eriyikte bulanan oksijendir. H2O’daki oksijen değildir. Herhangi bir zamanda suda 

saptanan oksijen miktarı; o andaki suyun sıcaklığına, su yüzeyine değen 

atmosferdeki gazın kısmı basıncına, suda çözünmüş tuz yoğunluğuna ve biyolojik 

olaylara bağıldır. Çözünmüş oksijen suya, ya atmosferden difüzyonla ya da 

fotosentez yapan bitkiler tarafından sağlanır. Atmosferdeki oksijen miktarı hacim 

olarak % 20,99 veya havanın litresinde 210 cc’dir. Bu aynı hacimdeki tatlı suda 

bulunan oksijenden 25 defa daha fazla demektir [Tanyolaç, 2004]. Özellikle, organik 

maddenin çok ve çözünmüş oksijen seviyesinin düşük olduğu yaz aylarında, durgun 

sularda yaşayan canlılar daha çetin yaşam mücadelesi vermektedir. Dolayısıyla 

kaliteli bir suda aerobik biyolojik ayrışmanın olabilmesi için yeteri kadar oksijen 

bulunması gerekmektedir. Çözünmüş oksijen seviyesinin 5 mg/l’nin altına düşmesi 

sucul canlılarda strese neden olmakta, birkaç saat için 1-2 mg/l’nin altına düşmesi 

durumunda ise çok sayıda canlının ölümüne neden olmaktadır [Gökmen, 2007]. 

Atmosferdeki oksijenin hava-su yüzeyinden (yüzey filmi) geçiş oranı ve suda 

çözünmesi birçok etmene bağlıdır. Bunlardan biri hava ile su arasındaki kısmı 

basıncın çok farklı olmasıdır. Böylece havadan oksijenin suya difüzyonu kolaylaşır. 

Göl yüzeyinin dalgalı olması da daha fazla oksijenin suya geçişini kolaylaştırır, nem 

içeriğinin az olması da oksijenin çözünebilirliğini artırır. Bununla beraber oksijen iki 

yönlü hareket eder, yani şartlar uygun olduğunda gölden atmosfere oksijen difüzyonu 

da olabilir. Hareketin yönü bu anlattığımız etmenlere bağlıdır [Tanyolaç, 2004]. 

Suyun hacmi ve varsa akış hızı, sudaki organizmaların cinsi ve sayısı, deniz 

seviyesinden yükseklik, çözünmüş veya askıdaki katı maddeler, sudaki organik 

maddenin miktarını etkilemektedir. Düşük seviyedeki çözünmüş veya askıdaki katı 

maddeler, oksijenin suda daha kolay çözünmesine neden olmaktadır. Organik madde 

içeriği fazla olan sular alg populasyonunu artırır ve bunların ölmesi sonucu bakteriler 

bunları ayrıştırırken sudaki çözünmüş oksijeni tüketirler [Gökmen, 2007]. Oksijenin 

sudaki tüketimi ise bitki ve hayvanların solunumu ve organik maddelerim çürümesi 

ile olur [Tanyolaç, 2004]. Fotosentez sırasında bitkiler suya oksijen verir fakat 

solunum esnasında sudan oksijen alır. Bakteriler ve funguslar, sudaki organik 

maddeleri ayrıştırırken sudaki oksijeni kullanırlar. Dolayısıyla, sudaki 

organizmaların cinsi (bitki, bakteri veya fungus) çözünmüş oksijen 

konsantrasyonunu etkilemektedir [Gökmen, 2007].  
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Oksijen örneklerin dağılışına, davranışına ve diğer organizmalarla olan ilişkilerinde 

doğrudan etkilidir. Oksijen azalırsa gereksinimleri olan oksijenin bulunduğu yere 

doğru hareket ederler. Sesil formlar çeşitli organelleriyle suda akıntı oluştururlar. Dip 

çamuruna gömülü yaşayanlar ise tünellerinde değişiklik yaparak ortamın oksijen 

durumunu ayarlamaya çalışırlar. Oksijen yetersizliğine karşı hayvanlarda görülen 

diğer bir davranış şekli ise yüzeyde toplanmaktır. Oksijence fakir ortamlarda 

yaşamaya alışmış canlılar bu dönemleri metabolik aktivitelerini azaltarak uyum 

sağlarlar. Böyle yerlerde yaşayan canlılarda bulunan solunum pigmentlerinin ortama 

uyum sağlamada önemli rolü vardır [Tanyolaç, 2004; Brönmark and Hansson, 2005]. 

 

Birçok sucul canlı varoluşundan beri oksijene bağlıdır. Sudaki oksijenin difüzyon 

hızını ve zamansal değişimini biz görebiliriz. Dere ve göllerde bu ihtiyacı karşılamak 

için zamansal olarak önemli varyasyonlar görülebilir. Sucul canlılar gerekli oksijeni 

sağlamak için ya sudaki oksijeni çözmeye yönelik adaptasyonlar ya da havadaki 

oksijeni kullanmaya yönelik adaptasyonlar kazanmışlardır [Brönmark and Hansson, 

2005]. 

 

Bütün canlıların yaşamaları için suya ihtiyaçları vardır. Tatlı sularda aquatik hayat 

için en az 5 mg l-1 çözünmüş oksijen miktarı olmalıdır. Kültür havuzlarındaki farklı 

işlemler nedeni ile çözünmüş oksijen kayıplarını, beklenen artış oranlarını şu şekilde 

belirtebiliriz [Egemen ve Sunlu, 1999]; 

 

Çizelge 1.1. Sudaki çözünmüş oksijenin kullanımı [Egemen ve Sunlu, 1999] 
 

 

Fitoplankton tarafından yapılan fotosentez 
sonucu 

5-20 mg/l artış 

Diffizyon yoluyla 1-5 mg/l oranında artış 

Plankton solunumuyla 5-15 mg/l oranında kayıp 

Balık solunumuyla 2-6 mg/l oranında kayıp 

Ortamdaki diğer organizmaların solunumuyla  1-5 mg/l oranında kayıp 

Difüzyon yolu ile 1-5 mg/l oranında kayıp      
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pH suyun asiditesini gösteren önemli bir faktördür. Hidrojen iyonlarının karşılıklı 

aktivitesinin logaritması olarak tanımlanır. Göllerdeki alanların farklı jeolojik ve 

hidrolojik farklılıkları sebebiyle pH farklılıkları oluşmaktadır. Göllere asidik 

maddelerin girişi ve göl sisteminde oluşan üretim pH değerinden sorumlu büyük 

etkenlerdir. Suyun asitlik ve alkaliliği, hidrojen iyonu konsantrasyonuyla ifade edilir. 

Herhangi bir şekilde kirletilmemiş olan dere göl ya da göl suyunda hidrojen iyonu 

konsantrasyonu yani Ph 6-9 arasında değişir [Brönmark and Hansson, 2005]. pH’ın 

7’den küçük olması [H+]’nın yüksek ve suyun asidik olduğunu, pH’ın 7’den büyük 

olması [H+]’ın düşük ve suyun bazik olduğunu gösterir. Nötr bir çözeltide ise [H+] 

değeri 7’ye eşittir [Gökmen, 2007]. Pek nadir olarak pH 1.7-12 gibi ekstrem 

değerlere ulaşabilir. Bazı tatlı sularda bu değer bakımından yılın muhtelif 

mevsimlerinde dalgalanmalar görülebilir. Tatlısuda organik maddelerin parçalanması 

arttığı oranda, pH değeri düşer [Şişli, 1999]. Volkanik bölgelerde güçlü asidik 

minarel girişi kaynaklı olan 2 kadar pH seviyeleri de görülebilir. Bununla birlikte saf 

yağmur asidifikasyonda etkili olmaz iken asit yağmurları da pH değerini 2’ye kadar 

düşürebilir [Brönmark and Hansson, 2005]. Bir gölün pH’sı ölçülerek o gölün serbest 

CO2 miktarı, alkalin veya asidik olduğu saptanabilir. pH ile Oksijen arasında zıt bir 

ilişki vardır. Yüksek pH ve düşük oksijen canlılar üzerinde öldürücü bir etki yapar, 

bazen düşük oksijenin neden olduğu sanılan elverişsiz şartlar pH’nin yüksek 

olmasından kaynaklanabilir [Tanyolaç, 2004]. 

 

Bazikliğin artması, biyolojik faaliyetleri hızlı bir şekilde artırarak solunum ve 

çürümeden dolayı atmosfere daha fazla karbondioksit bırakılmasına neden olur. Su 

organizmaları ve biyolojik arıtma işlemleri, pH’ın izlenmesi veya kontrol edilmesini 

gerektirir [Gökmen, 2007]. Canlı türleri arasında önemli miktarda değişiklikler 

olmakla birlikte suda yaşayan hayvanlar, pH değerinde meydana gelen değişikliğe 

büyük ölçüde hoşgörü gösterirler [Tanyolaç, 2004]. Sucul ekosistemin Ph değerinin 

canlı yaşamını tehlikeye sokmaması ve bu su ortamının su ürünleri yetiştiriciliği 

amacıyla kullanılabilir olması için 6,5-8,5 sınır değerleri arasında olmalıdır 

[Goldman ve Horn 1983, Çelikkale 1994, Egemen ve Sunlu, 1999; Verep ve ark., 

2005]. Alkali suların verimliliği yüksek, asidik suların ise verimliliği düşüktür [Jens, 

1980]. 
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Ekosistemdeki önemleri dikkate alındığında tatlı su ortamında bulunan en önemli 

çözünmüş katı maddeler; kalsiyum ve magnezyum bileşikleri, sodyum, potasyum, 

azot, fosfor, demir, sülfat ve silistir. Genellikle Ca, Mg, Na, K, katyonları ile 

karbonat, hidrokarbonat, sülfat ve klorür anyonları iç sularda tuzluluğu oluşturur. Bir 

litre suda bulunan iyonize maddelerin (anyon ve katyon) miligram cinsinden değeri 

tuzluluk olarak değerlendirilir. Tuz yoğunluğu sucul ortamdaki canlılar üzerinde 

doğrudan etkilidir. Tuzluluk ortamdaki canlının ozmoregülasyonu üzerinde 

doğrudan, dolaylı olarak da çözünmüş gaz miktarını, suyun yoğunluğunu ve 

vizkozitesini etkiler [Tanyolaç, 2004].  

 

Elektriksel iletkenlik suda bulunan tuzların veya çözünebilir maddelerin 

miktarlarının toplamıdır. Suyun elektriksel iletkenliği hem jeolojik etkenlere hem de 

dışarıdan gelen etkilere bağlıdır. Elektriksel iletkenlik, tuzluluk ve sıcaklık artışına 

paralel olarak artış göstermektedir [Barlas ve ark.1995]. 

 

Sulardaki kirlilik arttıkça elektriksel iletkenlik değeri 1000 mmhos değerini 

aşmaktadır [Polat 1997]. Su canlıları tarafından kabul edilebilir iletkenlik değeri 250-

500 mmhosx10-1 olarak bildirilmiştir [Yücel,1990]. 

 

Gün geçtikçe artan sanayileşme faktörünün beraberinde getirdiği çevre kirliliği 

ülkemizde de her geçen gün artmaktadır. Ülkemiz sulak alanları, akarsu ve göllerinin 

de bu kirlilikten etkilenmeye başladığı bilinmektedir. Araştırma alanı olarak seçilen 

bölgede sanayi ve tarım arazilerindeki atıkların sulak alanları etkilediği göz önüne 

alındığında, sucul böceklerin geleceğinin tehdit altında olduğu ve hatta bazı türlerin 

kaybolmakta olduğu gerçeği ile karşılaşılır. Bu nedenle tespit edilmiş olan türlerin 

hangi fiziksel parametrelerde yaşadığının tespiti hem türlerin ortamdan yok 

olmasının nedenini açıklamak hem de onları korumak için önem kazanmıştır.  

 

Ülkemizde bu konuda çalışmalar önem kazanmaya başlamıştır. Bir çok eklembacaklı 

türünün su kalitesi çalışmalarında indikatör olarak görev yaptığı belirlenmektedir. 

Sucul kınkanatlıların bu konuda indikatörlük yapıp yapamayacağı hakkında ayrıntılı 

bir çalışmaya ülkemizde rastlanmamıştır. Ancak kınkanatlıların sağlam ve kalın dış 
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iskeletleri sebebiyle sudaki ani değişimlerden hemen etkilenmeyeceği 

düşünülmektedir. Sucul kınkanatlıların vereceği tepkiler daha uzun vadeli değişimler 

olabilir bu sebeple bu çalışmada materyal olarak tercih edilmişlerdir. Son zamanlarda 

sucul kınkanatlılar hakkında yapılan önemli faunistik araştırmalar da onların bu 

çalışmada tercih edilmesindeki önemli nedenlerdendir. 

 

Bu çalışma ile İç-Batı Anadolu Bölgesinde bulunan doğal göllerin pH, çözünmüş 

oksijen, iletkenlik, tuzluluk ve sıcaklık parametreleri ölçülecek; göllerin sucul 

kınkanatlı faunasıyla kıyaslanarak hangi böcek türlerinin hangi fiziksel özellikteki 

gölü/gölleri tercih ettiği saptanarak temizlik ve kirlilik indikatörü olarak 

kullanılabilecek olan türler mevcutsa söz konusu türlere ilişkin genellemeler 

yapılmaya çalışılmıştır. Çeşitli fiziksel özelliklere karşı tolerans göstermediği veya 

az tolerans gösterdiği tespit edilen sucul böcek türleri ile suyun temizliğine veya 

kirliliğine, hatta fiziksel içeriğine ilişkin genel yargılarda bulunulabilecektir. Ayrıca 

araştırma alanında bulunan göllerin sahip olduğu bu fiziksel parametreler grafikler 

halinde verilerek ve ortalama değerler tespit edilmiş, doğal göllerde belirlenmiş olan 

istasyonlar arasındaki türler arasında farklı/ortak türler tespit edilerek liste halinde 

sunulmuştur. Bu bilgilerinin sonraki çalışmalarda faydalı olacağı düşünülmektedir. 

 

İç Batı Anadolu bölgesinde sulak alanların zenginliği ve çeşitliliği, alanda bulunan 

göllerin farklı istasyonlara ayrılabilmeye elverişliliği göz önüne alındığında, tür 

çeşitliliğinin de zengin olma olasılığının bulunması nedeni ile çalışma alanı olarak 

“İç Batı Anadolu” tercih edilmiştir. 
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2. KAYNAK ARAŞTIRMASI 

 

Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği’nde kıta içi su kaynaklarının sınıflandırılmasında 

kullanılan kalite kriterleri, fiziksel ve kimyasal parametreler belirtilerek ifade 

edilmiştir. İlgili yönetmelik resmi gazetede de yayınlanmıştır [Resmi Gazete, 1988]. 

Fulda Nehri’nin fiziksel ve kimyasal özelliklerini inceleyerek yapılmış olduğu 

doktora çalışmasında, akarsuyun fiziko-kimyasal su kalitesini belirlemiştir.. 

Kimyasal su kalitesinin yanı sıra bentik makroomurgasız ve alglere göre su kalitesi 

de belirlemiştir. Bentik makroomurgasızları teşhis ederek bu organizmalara göre su 

kalitesi tayini yapmıştır makrozoobentik omurgasızların genellikle birebir sonuçlar 

verdiğini ifade etmiştir [Barlas, 1988]. 

Yeni Zelanda’da 88 nehirde yapılan çalışmada bentik makroomurgasızları, çevresel 

faktörlere bağlı olarak sınıflandırmışlardır. Bu amaçla, Shannon-Weaver çeşitlilik 

indeksi kullanarak takson zenginliği, toplam yoğunluk, toplam biyomas, invertebrat 

bolluğu hesaplanmış ve çevresel faktörlere bağlı olarak değerlendirilmiştir [Quinn ve 

Hickey, 1990]. 

Ankara Çayı’nın taban büyük omurgasız çeşitliliğini incelemek üzere yapılan 

çalışmada, Ankara Çayı’nın su kalitesi hakkında bilgi taban büyük omurgasızların 

sayısal analizi ve fiziko-kimyasal parametrelerin analizinden elde edilen bulgularla 

değerlendirmişlerdir [Girgin ve Kazancı, 1994]. 

Ankara Çayı’nın fiziko-kimyasal parametrelerle ele alındığı çalışmada, organik 

kirlilik biyoindikatörü olan Oligocheata türleri de toplanmış, bunlar birlikte 

yorumlanarak biyolojik izlemede kullanılmak üzere değerlendirmiştir [Kazancı ve 

Girgin, 1996]. 

Sırbistan’daki 65 nehir üzerinde makrozoobentik organizmaların kullanımını üzerine 
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yapılan çalışmada 7 yıl boyunca makrozoobentiklerin nitelik ve nicelik 

kompozisyonları, baskınlığı, sıklığı, biyoçeşitlilik elementleri ve çevresel değişkenler 

değerlendirilmiştir [Simic ve Simic, 1999]. 

Akşehir Gölü’nde belirlenen 9 istasyondan su örneği alınarak yapılan çalışmada 

bentik örnekler de toplanmış gölün bentik faunası ve limnolojik özellikleri hakkında 

bilgiler verilmiştir [Sözen ve Yiğit, 1999]. 

Yuvarlak Çay’ının su kalitesini fiziko-kimyasal verilere ve biyolojik verilere göre 

tespit etmek üzere yapılan çalışmada Yuvarlak Çay’ın bentik makroinvertebrata 

dağılımı ve fiziko-kimyasal parametreleri incelenmiştir [Barlas ve ark., 2000]. 

Kuzey İsveç’teki ırmaklarda yapılan çalışmada, bentik makroomurgasızların gelişimi 

ve bunları etkileyen çevresel faktörler incelemiştir [Swensson, 2001]. 

Işıklı Gölü Mollusca faunası üzerine yapılan çalışmada gölün bazı fiziksel 

parametreleri de ölçülmüştür. Tespit edilen türlerden birinin temiz su indikatörü 

olarak kullanılabileceğini rapor edilmiştir [Ustaoğlu ve ark., 2001]. 

Sarıçay’da yapılan çalışmada çayın su kalitesini ve makrozoobentik faunası 

incelenmiştir. 41 bentik makroinvertebrata taksonu tespit edilmiştir. Taksonların 

istasyonlara göre dağılımları ve Sarıçay’ın su kalitesi belirlenmiştir [Barlas ve ark., 

2001]. 

Hatay ilinin önemli su kaynaklarından birisi olan Asi Nehri’nin bazı su kalite 

özellikleri incelenmiştir ve kirlilik baskısı araştırılmıştır. Bu çalışmada Asi Nehri’nin 

Çevre Bakanlığı’nın vermiş olduğu ölçütlere göre genel olarak az kirli sular sınıfında 

yer alabileceğini fakat kirlenme tehlikesi ile karşı karşıya kalabileceğini rapor 

edilmiştir [Taşdemir ve Göksu, 2001]. 

Duran ve ark., (2003), Kelkit Nehri’nde yapılan çalışmada makroomurgasız ile 

fitoplankton kommunitelerinin zenginliğini araştırılmış, biyolojik çeşitliliği ve su 



19 
 

kalitesini incelemiştir. Ayrıca, Kelkit Çayı’nın su kalitesi biyolojik ve fizikokimyasal 

parametreler kullanılarak belirlenmiştir. Fiziko-kimyasal ve biyolojik su kalitesi 

tayin yöntemlerinin sonuçlarının birbirini desteklediği ve Kelkit Çayı’nın 

makroomurgasız ve fitoplankton kommuniteleri açısından zengin olduğunu 

belirtilmiştir [Duran ve ark., 2003]. 

Gürcistan’da şehir, orman ve tarım alanlarından geçen 30 nehir üzerinde çalışma 

yapılmıştır. Yerleşim alanlarından geçen nehirlerdeki makroomurgasızların 

kirleticilere tepkisini incelenmiştir. Sonuçta, akarsuyun geçtiği havzayla, akarsu 

faunası arasında sıkı bir ilişki tespit edilmiştir. Türlerin yerleşim alanları ile negatif, 

orman alanları ile pozitif yönde ilişkili oldukları ifade edilmiştir. Ayrıca yerleşim 

alanlarındaki nehirlerde, toleranslı makroomurgasız türlerinin sayısının arttığı, 

çeşitlilik ve su kalitesinin azaldığı da belirtilmiştir [Roy ve ark., 2003]. 

 

Kalyoncu ve ark.., (2004), Ağlasun Deresi’nin su kalitesini belirlemek üzere 

fizikokimyasal parametreler ve epilitik alglerle yapılan çalışmada belirlenen üç 

istasyonun su kalitesi epilitik alglere göre ve fizikokimyasal parametrelere göre 

belirlemiştir. Çeşitliliğin su kalitesi ile bağlantılı olduğu belirtilmiş ve kirlilik arttıkça 

çeşitliliğin azaldığını ifade edilmiştir [Kalyoncu ve ark., 2004]. 

 

Karaçay’ın kirlilik düzeyini araştırmak üzere yapılan çalışmada üç örnekleme noktası 

seçerek ve suyun evsel, endüstriyel ve tarımsal kaynaklı yoğun kirlilik baskısı altında 

bulunduğu belirtilmiştir. Bununla birlikte oluşan kirlilikten sucul organizmaların 

önemli derecede etkilendiği vurgulamıştır. Bilhassa akarsu üzerinde seçilen üçüncü 

örnekleme noktasında yoğun bir kirlilik bulunmuş, bu nedenle de sucul 

organizmaların neredeyse hiç bulunmadığı ifade edilmiştir [Kara ve Çömlekçioğlu., 

2004]. 

 

Işıklı Gölü ve kaynaklarının Crustacea faunası üzerine çalışmalar yapmış ve 

belirlenen 6 istasyondan su örnekleri alınmıştır. Tespit edilen su kalitesi 

parametrelerine göre gölde sucul yaşamı olumsuz yönde etkileyecek bir kirlilik 

belirtisine rastlanmamıştır [Aygen ve ark., 2005]. 
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Aksu Çayı’nın su kalitesi üzerinde fiziksel, kimyasal ve biyolojik araştırmalar 

yapılmıştır. Aksu Çayı’nın üzerinde seçilen ikinci ve üçüncü örnekleme noktalarının 

yoğun bir kirlilik baskısı altında bulunduğu bildirilmiştir. Bunun nedeni ise Isparta 

ilinin çöp toplama merkezinden sızan suların bu noktalarında suya karışması olarak 

rapor edilmiştir [Kalyoncu ve ark., 2005]. 

 

Aslantaş Baraj Gölü’nün bentik faunası üzerine yapılan doktora tez çalışmasında su 

örnekleri alınmış bazı fiziksel parametreler de ölçülmüştür. Bu parametreler ile 

bentik fauna arasındaki ilişkiyi değerlendirilmiştir. Chironomidae ile sıcaklık; 

Oligochaeta ile sıcaklık arasında pozitif bir ilişkinin olduğu belirlenmiştir. Toplam 

fauna ile çözünmüş oksijen; Chironomidae ile çözünmüş oksijen; Oligochaeta ile 

çözünmüş oksijen arasındaki ilişkilerin negatif olduğu; toplam fauna ile pH; 

Chironomidae ile pH; Oligochaeta ile pH arasındaki ilişkilerin negatif olduğu 

belirlenmiştir [Fındık, 2006]. 

 

Orta Toros Dağlarındaki Eğrigöl’ün su kalitesi parametrelerini araştırmak üzere 

yapılan çalışmada seçilen 7 istasyonda örneklemeler yapılmış ve gölün su etrafındaki 

insan aktivitelerinden etkilenmediği, 1. sınıf su kalitesine sahip olduğunu rapor 

edilmiştir [Başaran ve Egemen, 2006]. 

 

Eşen Çayı’nın su kalitesini belirlemek üzere yedi farklı su kalitesi tayin yöntemi 

uygulanarak yapılan çalışmada ikisi fiziko-kimyasal, beşi biyolojik olan su kalitesi 

tayin yöntemlerinden hem fiziko-kimyasal hem de biyolojik yöntemlerin 

sonuçlarının birbirlerini desteklediği görülmüştür [Yorulmaz, 2006]. 

 

Hazar Gölü’nün su kalitesini fiziksel ve inorganik-kimyasal parametreler açısından 

incelenmiştir. Seçilen 9 örnekleme noktasından ve her bir noktada farklı beş 

derinlikten alınan su örneklerinin fiziksel ve inorganik-kimyasal parametrelerinin 

analizleri yapılmış, Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliğindeki (SKKY) kıta içi su 

kaynaklarının sınıflarına göre I. ve III. su kalitesine sahip olduğu belirlenmiştir [Ünlü 

ve ark., 2008]. 



21 
 

 

Aksu Çayı’nın su kalitesinin belirlenmesi ve fizikokimyasal parametrelerinin 

makroomurgasız çeşitliliği üzerine olan etkilerini değerlendirmek üzere yapılan 

çalışmada. dört farklı su kalitesi sınıfı bulunmuş ve fizikokimyasal parametrelerin 

makroomurgasız çeşitliliği üzerinde etkili olduğu belirlenmiştir [Kalyoncu ve ark., 

2008]. 

 

Karagöl’de sucul böcekler (Helophoridae, Hydrophilidae, Hydrochidae ve 

Dytiscidae) toplanarak ve bazı fiziko-kimyasal parametrelerin kaydedilerek yapılan 

çalışmada parametrelerin sucul kınkanatlıları direkt olarak etkileyip etkilemediğini 

anlamak için onların üremeleri esnasındaki değişimlerin araştırılması gerektiğini 

belirtilmiştir [İncekara, 2009]. 

 

İç Batı Anadolu Bölgesinde yapılan doktora çalışmasında araştırma alanında bulunan 

göllerin faunasını belirlenmiş olup, türlerin yayılışları hakkında ayrıntılı bilgi 

verilmiştir [Darılmaz, 2010].  

 

Karakuyu Baraj Gölü’nün su kalitesini incelendiği çalışmada 7 örnekleme 

noktasından ve her bir noktada 2 farklı derinlikten su örnekleri alarak çeşitli fiziko-

kimyasal parametreleri ölçülmüştür. Böylece göl suyunun su kalitesi ve su ürünleri 

üretimi açısından verimliliği saptanmıştır. Sonuçta gölün su ürünleri için uygun 

şartlara sahip olmadığını tespit edilmiştir [Küçükyılmaz ve ark., 2010]. 
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3. MATERYAL VE METOT 

 

3.1. Çalışma Alanının Tanımı 

 

Araştırma alanı olarak seçilen İç Batı Anadolu, yurdumuzun batısında ülkemizin 5. 

büyük bölgesi olan Ege Bölgesinin iki alt bölümünden biridir. Ege Bölgesinin 

kuzeyinde Marmara, doğusunda İç Anadolu ve güneyinde Akdeniz Bölgeleri vardır. 

Batısında ise ismini aldığı Ege denizi bulunmaktadır. Ege Bölgesi yüzey şekilleri ve 

iklim gibi faktörler de değerlendirilerek iki alt bölüme ayrılmıştır. Ege Bölümü, 

bölgenin batısında yer alan Ege kıyılarından 150-200 km içlere kadar devam eder. 

İç Batı Anadolu Bölümü, Ege Bölümüyle, İç Anadolu Bölgesi arasında yer 

almaktadır. Yer şekillerinin büyük bir kısmını 800-1000 m yüksekliğindeki platolar 

oluşturmaktadır. Bu platolar üzerinde yükseltileri 2000 m’yi geçen Murat, Emir, 

Eğrigöz dağları yer alır. Kula çevresinde çok sayıda volkan konisi bulunmaktadır. Bu 

yörede geniş bir alan, lav ve volkan külleriyle örtülüdür. Denize uzak oluşu ve 

yükseltisinin fazla olması, bölümde karasal iklimin etkili olmasına neden olmuştur. 

Bölümde yıllık yağış miktarı, kıyıya göre 100-200 mm daha azdır. Sıcaklıklar kıyıya 

göre daha düşüktür, kış dönemi kar yağışlıdır. Doğal bitki örtüsü bozkırdır. Fazla 

yağış alan yerlerde ormanlar görülür. İç Batı Anadolu’da karasal iklim hüküm 

sürmektedir. Denizli ve Uşak illerinin alçak kesimlerinde kısmen daha ılıman bir 

iklim hâkimdir [Güngördü, 2003]. 

 

İç Batı Anadolu 36°86’-39°85’K 28°61’-31°71’D koordinatları arasında yer alır ve 

yüz ölçümü 43324 km²’dir (Afyon 14314 km², Denizli 11692 km², Kütahya 11977 

km², Uşak 5341 km²). Konumu ve meteorolojik özellikleri yukarıda verilen araştırma 

alanında yer alan iller Harita 3.1’de gösterilmiştir.  
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Harita 3.1. İç Batı Anadolu Bölgesinde Bulunan İller 

 

3.2. Çalışma Alanında Bulunan Göller 

 

3.2.1. Eber Gölü 

 

I. İstasyon 

 

Afyon ili Çay ilçesinde bulunan 1. istasyon 38°36’875’’N 31°09’611’’E, 

koordinatlarına sahip olup 973 metre yüksekliktedir. Yoğun sazlıklarla çevrili olup, 

istasyondaki su hareketi nerede ise yoktur. Etrafı bir koy şeklinde çevrilmiş olup 

çeşitli balık türlerini barındırmakta, bazı kuşlara da ev sahipliği yapmaktadır. Toprak 

bir yol ile köyden ayrılmıştır. Yerleşim alanına yakınlığı ve sığ bir konumda olması 

dolayısıyla tercih edilmiştir (Resim 3.1). 
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Resim 3.1. Eber Gölü I. İstasyon 

 

II. İstasyon 

 

Afyon ili Çay İlçesinde bulunan 2. İstasyon 38°36’828’’N 31°08’467’’E, 

koordinatlarına sahip olup 968 metre yüksekliktedir. Yoğun sazlıklarla çeşitli çiçekli 

bitkiler kaplıdır. 1. İstasyona nispetle çevresel etkilere daha açık olması, bir koy 

şeklinde değil kıyı şeklinde olması nedeniyle tercih edilmiştir (Resim 3.2). 

 

 
Resim 3.2. Eber Gölü II. İstasyon 
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3.2.2. Karamık Gölü 

 

I. İstasyon 

 

AFYON ili Çay İlçesinde bulunan 1. İstasyon 38°25’271’’N 30°53’090’’E, 

koordinatlarına sahip olup 1014 metre yüksekliktedir. Yoğun sazlık ve ağaçlarla 

kaplı olarak görünen bu istasyona bakıldığında su içinde bol miktarda küçük çiçekli 

bitki bulunduğu hatta bunların neredeyse suyu tamamen kapladığı görülmüştür. Kıyı 

içine girinti yapmış olup, bu kıyılarda da oluşan yosunlar dikkat çekmiştir. İçerisinde 

çeşitli balık türleri de görülmüştür. Hayvanların otlak alanı içersinde olması ve 

hemen yol kenarında olması sebebiyle tercih edilmiştir (Resim 3.3). 

 

 
Resim 3.3. Karamık Gölü I. İstasyon 
 

II. İstasyon 

 

Afyon ili Çay ilçesinde bulunan 2. İstasyon 38.26.956 N 30.50.248 E 1009 m. 

bakıldığında geniş yapraklı su bitkileri, diğer küçük çiçekli su bitkileri ve yosun 

yoğunluğu dikkat çekmektedir. Bu istasyon taştan yapılan bir kanal ile dağdan direk 

kaynak suyu etkisine maruz kalmıştır. Hayvanların otlak alanı olmasına rağmen 
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istasyonun derinliği ve sığ olması sebebiyle hayvanların direkt etkisinden uzak 

kalmıştır (Resim 3.4). 

 
Resim 3.4. Karamık Gölü II. İstasyon 

 

3.2.3. Pınarbaşı Gölü 

 

I. İstasyon 

 

Afyon ili Emirdağ İlçesi 39.02.877 N 31.19.605 E koordinatlarına sahip olan 1. 

istasyon 899 metre yükseklikte bulunmaktadır. Tamamen yeşil otsu bitkilerle kaplı 

olan bu istasyon diğer istasyona nispetle hareketsiz ve daha sığ konumdadır. Ancak 

yine dağdan gelen kaynak suyu ile bağlantılıdır. Bir köprü-yol vasıtasıyla diğer 

istasyondan ayrılmıştır. Derinliği ve göle kıyı vb. şeklinde bir açılımı olmaması set 

şeklinde toprak ve bitkilerle çevrili olması nedeniyle dış etkilere daha az maruz 

kalmaktadır (Resim 3.5). 
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Resim 3.5. Pınarbaşı Gölü I. İstasyon 

 

II. İstasyon 

 

AFYON ili Emirdağ İlçesi 39.40.472 N 032.14.052 E koordinatlarına sahip olan 2. 

istasyon 833 metre yükseklikte bulunmaktadır. Özellikle otsu formasyon bakımından 

zengin olan İstasyon yer yer ağaçlarla da kapılıdır. Kıyı kısımları yosunlarla kapılı 

olup kuvvetli akıntının olduğu bölümler mevcuttur. Su içinde çeşitli yılan, 

kaplumbağa ve kurbağa türlerine sık sık rastlanmaktadır. Bunu da dağdan gelen 

kaynak suyuna borçlu olduğu düşünülmektedir. Ancak çevre halkın sudaki bu 

temizliği çeşitli eşyalarını temizlemek için kullanması, deterjan vb. kirleticilerin 

göleti direkt olarak etkileyeceğini düşündürmesi bu istasyonun seçiminde etkili 

olmuştur (Resim 3.6). 
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Resim 3.6. Pınarbaşı Gölü II. İstasyon 
 

3.2.4. Emre Gölü 

 

I.İstasyon 

 

Afyon ili Döğer ilçesinde bulunan 1. istasyon 37°47’759’’N 29°53’378’’E, 

koordinatlarına sahip olup 849 metre yüksekliktedir. Bir kıyı şeklinde olup içerisinde 

nispeten az sazlık bölüm bulunmaktadır. İçersinde küçük çiçeksiz bitkiler 

görülmektedir. Bu istasyon çevre halkının etkisi altında kalmıştır. Halkın bu 

kısımdan kayıklarla göle açıldığı etrafında piknik vb. faaliyetler yaptığı 

görülmektedir (Resim 3.20). 

 



29 
 

 
Resim 3.7. Emre Gölü I. İstasyon 
 

II. İstasyon 

 

Afyon ili ili Döğer ilçesinde bulunan 2. istasyon 37°49’054’’N 29°55’619’’E, 

koordinatlarına sahip olup 826 metre yüksekliktedir. İstasyon zemini diğer istasyona 

nispetle çakıllı ve vejetasyon bakımından daha seyrektir. Suyun diğer istasyona göre 

daha az derin oluşu ve etrafındaki taş çakıl vb. nedeniyle yöre halkı tarafından pek 

sık kullanılmamaktadır (Resim 3.21). 

 

 
Resim 3.8. Emre Gölü II. İstasyon 
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3.2.5. Gölcük Yayla Gölü 

 

I. İstasyon 

 

Kütahya ili Simav ilçesinde bulunan istasyon 39°09’975’’N 29°05’108’’E, 

koordinatlarına sahip olan 1. istasyon 1309 metre yüksekliktedir. İstasyon ve 

neredeyse bütün göl çevresi piknik alanı olarak kullanılmakta olup, seçilen bu 

istasyon piknik alanı ve yola dik bir yamaçla bağlanması sebebiyle insan ve 

hayvanlar tarafından ulaşılabilmesi zor bir bölümdür. İstasyonda sazlık, sucul bitkiler 

ve yosun oluşumu yoğun olarak görülmüştür (Resim 3.9). 

 
Resim 3.9. Gölcük Yayla Gölü I. İstasyon 
 
II. İstasyon 

 

Kütahya ili Simav ilçesinde bulunan istasyon 39°09’341’’N 28°54’330’’E, 

koordinatlarına sahip olan 2. istasyon 781 metre yüksekliktedir. İstasyon diğer 

istasyona göre halk tarafından piknik alanı olarak tercih etmektedir. Su kenarlarında 

küçük sucul bitkiler ve yosun oluşumu görülmektedir. Hayvanlar tarafından otlak 

olarak kullanılmakta, dolayısıyla insan ve hayvan artıklarına direk olarak maruz 

kalmaktadır. Bu nedenle istasyon olarak seçilmiştir (Resim 3.10). 
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Resim 3.10. Gölcük Yayla Gölü II. İstasyon 
 

3.2.6. Örenli Gölü 

 

I. İstasyon 

 

Kütahya ili Simav ilçesi Örenli Köyünde bulunan Örenli Gölü 39°11’741’’K 28 

°53’382’’D, koordinatlarına sahip olan 1. istasyon 819 metre yüksekliktedir. Gölün 

boyutları ve tekdüze yapısı nedeniyle 2. bir istasyon belirlenmemiştir. Özellikle 

büyükbaş hayvanların otlak alanı olup diğer binek ve yaban hayvanları tarafından da 

sık olarak kullanılmaktadır. Köye yakın oluşu yoğun otsu vejetasyon sebebi ile de 

köylü halkı tarafından günlük hayatta tercih edilmektedir. Aynı zamanda su 

içerisinde yüzen çiçekli bitkiler görülmektedir (Resim 3.11). 
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Resim 3.11. Örenli Gölü I. İstasyon 
 

3.2.7. Acı Göl 

 

I. İstasyon 

 

Denizli ili Dazkırı ilçesinde bulunan Acı göl 37°47’759’’K 29°53’378’’D 

koordinatlarına sahip olan 1. istasyon 849 metre yüksekliktedir. Tektonik oluşumlu 

bir göldür. Yüzölçümü 41.34 km2 dir. Gölü Söğüt dağlarından inen sular besler. 

Gölde tuz ile birleşik olarak potasyum, sodyum ve sülfat vardır (Resim 3.12). 
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Resim 3.12. Acı Göl I. İstasyon 
 

II. İstasyon 

 

Denizli ili Dazkırı ilçesinde bulunan Acı göl 37°47’759’’K 29°53’378’’D 

koordinatlarına sahip olup, 849 metre yüksekliktedir. Diğer istasyona göre daha sığ 

konumda olup, İnsan ve hayvan kaynaklı etkilere az maruz kalmaktadır (Resim 

3.13). 

 

 
Resim 3.13. Acı Göl II. İstasyon 
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3.2.8. Kara Göl 

 

I. İstasyon 

 

Denizli ili Bozkurt Kasabası, Çambaşı köyünde bulanan Karagöl 37°44’084’’K 

29°29’530’’D, koordinatlarına sahip olan 1. istasyon 1266 metre yüksekliktedir. 

Gölün boyutları ve tekdüze yapısı nedeniyle 2. bir istasyon belirlenmemiştir.  

Yüzölçümü 0.20 km2dir. Akarsularla beslenen bir krater gölüdür. Çambaşı köyü-

Bozkurt ilçesinin üstünde, çamlar arasında yer alan göl suları tatlıdır. Köylü halkı 

tarafından piknik alanı olarak kullanılmaktadır (Resim 3.14). 

 

 
Resim 3.14. Kara Göl  I. İstasyon 
 

3.2.9. Süleymanlı Gölü 

 

I. İstasyon 

 

Denizli ili Buldan ilçesinde bulunan istasyon 38°03’035’’K 28°46’291’’D 

koordinatlarına sahip olup 1157 metre yüksekliktedir. Etrafı açık olan istasyon gölün 

kıyı bölümünde küçük otsu formasyon ile kaplıdır. Hayvanların otlak alanı olarak 

kullanılmaktadır, suyun içerisinde sık sık büyükbaş ve küçükbaş hayvanlar 
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görülmektedir. Dolayısıyla bu istasyon sürekli bu canlıların etkisi altındadır (Resim 

3.15). 

 

 
Resim 3.15. Süleymanlı Gölü I. İstasyon 
 
I. İstasyon 

 

Denizli ili Buldan ilçesinde bulunan 2. istasyon 38°03’035’’N 28°46’291’’E, 

koordinatlarına sahip olup 1157 metre yüksekliktedir. Diğer istasyon gibi çevresi 

kapalı değil ancak daha sığ ve derin oluşu sebebiyle hayvanlar tarafından 

kullanılamamaktadır. Bu sebeple kıyı bölümü yosun ve küçük sucul bitkiler ile 

kaplanmıştır (Resim 3.16). 
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Resim 3.16. Süleymanlı Gölü II. İstasyon 
 

3.2.10. Işıklı Gölü 

 

I. İstasyon 

 

Denizli ili Çivril ilçesinde bulunan 1. istasyon 38°16’077’’N 29°55’498’’E, 

koordinatlarına sahip olup, 827 metre yüksekliktedir. İstasyon zemini taşlık olup, su 

hareketlidir. Kıyı kısımda su içinde küçük sucul bitkiler mevcuttur. Yola yakın oluşu, 

engebeli olmayışı sebebiyle hayvanlar bu kısımda sık olarak görülebilmektedir. Bu 

sebeple istasyon olarak tercih edilmiştir (Resim 3.17). 
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Resim 3.17. Işıklı Gölü I. İstasyon 
 

II. İstasyon 

 

Denizli ili Çivril İlçesinde (Gökgöl Köyü) bulunan 2. istasyon 38°12’375’’N 

30°02’332’’E, koordinatlarına sahip olup 1118 metre yüksekliktedir. Zemin kumlu 

olup kıyı ve koy şeklinde olan bölümleri vardır. Su içi yosun ve sucul bitkiler ile 

kaplıdır. Üzerinde bulunan tahta köprü sebebiyle geçiş noktasıdır, bu kısımdan 

hayvanlar ve insanlar geçiş yapmaktadır. Bu sebeple istasyon olarak tercih edilmiştir 

(Resim 3.18). 
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Resim 3.18. Işıklı Gölü II. İstasyon 

 

III. İstasyon 

 

Denizli ili Çivril İlçesinde (Gökgöl Köyü) bulunan 3. istasyon 38°11’656’’N 

30°03’523’’E, kordinatlarına sahip olup 830 metre yüksekliktedir Su zemini diğer 

istasyona göre daha yumuşak olup düz kıyı şeklindedir. Su içinde yer yer tepecikler 

şeklinde yeşil bitkiler görülmekte, Kıyı kısmı ise yosun ile kaplıdır. Kenarında 

bulunan yol ile bağlantısı büyük bir yamaç ile sağlandığından çevrede otlayan 

hayvanlardan pek etkilenmemekte, insanlar tarafından da ancak sülük avlama amaçlı 

kullanılmaktadır (Resim 3.19). 
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Resim 3.19. Işıklı Gölü III. İstasyon 
 

3.2.11. Saklı Göl 

 

I. İstasyon 

 

Denizli ili Honaz İlçesinde (Yukarı dağdere köy) bulunan istasyon, 37°46’621’’N 

29°21’901’’E, koordinatlarına sahip olup 959 metre yüksekliktedir. Gölün boyutları 

ve tekdüze yapısı nedeniyle 2. bir istasyon belirlenmemiştir. Zemin sert çakıllı kum 

olup, suyun içerisi kamışlarla kaplıdır. Yöre halkı tarafından piknik vb. amaçlarla sık 

sık kullanıldığından içerisinde yosun vb. oluşumlar görülmeyip yerine bazı atıklar 

görülmüştür. Gölün küçüklüğü ve homojen yapısından dolayı ikinci istasyona gerek 

duyulmamıştır (Resim 3.20). 
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Resim 3.20. Saklı Göl I. İstasyon 

 

3.3. Yöntem 

 

Mayıs 2009 – Eylül 2009 ve Nisan 2010 – Eylül 2010 tarihleri arasında belirlenen 

istasyonlarda 120 mililitrelik kap ile su örnekleri alınmış, ölçümler arazi sırasında su 

örneğinin alındığı istasyonda Hagh Lange multiparametre cihazı ile yapılmış olup, 

sıcaklık, pH, elektriksel iletkenlik, tuzluluk ve çözünmüş oksijen değerleri 

belirlenerek elde edilen bu değerler oluşturulan şablonlara istasyon kodu ile birlikte 

kaydedilmiş, arazi dönüşü elektronik ortama aktarılmıştır. Elde edilen veriler aylık 

olarak Microsoft Excel programına girilmiş olup değerlerdeki değişmeler aynı 

zamanda grafiklere de aktarılmış, maksimum, minimum ve ortalama değerler 

grafiklerle tespit edilmiştir. İstasyonların su kalitesi tespitinde su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğinde bulunan; pH, sıcaklık ve çözünmüş oksijen olmak üzere üç 

parametre ele alınmıştır. Sucul böcek örneklerinin toplanması için farklı tipte sucul 

ekipmanlar kullanılmıştır. Su derinliğinin fazla ve sucul bitkilerin az olduğu 

ortamlarda gözenek çapı 1 mm olan atrap kullanılmıştır. Vejetasyonun sık olduğu ve 

25 derinliğin daha az olduğu göl kıyıları, akarsu kenarları gibi ortamlarda gözenek 

çapı 0,5-1 mm olan metal elekler kullanılmıştır. Sucul böceklerin toplanması 

sırasında familyaların yaşadığı ortamlar değerlendirilerek, familyalara özgü 

yakalama teknikleri kullanılmıştır. Gyrinidae familyası türleri ise tercihen akarsuların 
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durgun kısımları ve gölge ortamları tercih ettikleri için bunların su yüzeyinde çok 

hızlı hareket ettikleri de dikkate alınmış ve metal süzgeçler yardımıyla yakalanmıştır. 

Helophoridae, Hydrochidae ve Hydrophilidae familyalarının türleri ise iyi yüzücü 

değillerdir ve durgun suları tercih ederler. Bu familyalara ait örnekler sucul bitkilerin 

su altındaki kısımları ve kıyıdaki çamurlu, taşlı zeminde yaşadıklarından süzgeç 

yardımıyla bu kısımlar karıştırılarak, örneklerin su içerisinde serbest kalması 

sağlanmış ve daha sonra süzgeç yardımıyla toplama yapılmıştır. Çok iyi yüzücü olan 

Dytiscidae ve Noteridae familyası türlerinin yakalamak için ekipmanın su içerisinde 

oldukça hızlı hareket ettirilmesi gerekmektedir. Yakalanan tüm örnekler, içerisinde 

%70’lik etil alkol bulunan cam şişelere konulmuştur. Örneklerin bulunduğu şişelere 

üzerinde lokalite kodu bulunan ve kurşun kalemle yazılan etiket konulmuştur. Arazi 

defterine lokalite koduna karşılık gelen lokalitenin ayrıntıları yazılmıştır. Sırasıyla İl 

adı, ilçe adı varsa köy, mevkii adı ve toplama yapılan gölün ve istasyonun adı 

yazılmıştır. Daha sonra toplama tarihi, GPS ile alınan enlem, boylam ve yükseklik 

bilgileri yazılmıştır. En sona ise habitata özgü (vejetasyon durumu, akıntı durumu, 

zemin bilgisi vb.) bilgiler yazılmıştır. Laboratuara içerisinde %70’lik etil alkol 

bulunan cam şişelerde getirilen örnekler familya, cins ve tür sırasında teşhis 

edilmiştir. Örneklerin teşhisinde daha çok erkek genital yapıları kullanılmıştır. 

Teşhisi yapılan örnekler boyutlarına göre özel böcek iğneleri ile iğnelenerek ya da 7 

x 16 mm boyutlarındaki kartonlar üzerine yapıştırılarak, örneğin kuruması için bir 

süre oda sıcaklığında bekletilmiş ve daha sonra etiketlenerek koleksiyon kutularına 

kaldırılmıştır. Örneklerin yer etiketleri de yazılarak standart müze materyali haline 

getirilmiş ve koleksiyon kutularına yerleştirilmiştir. Tasnif kutularında saklanan 

örneklerin müze zararlılarından korumak için böcek dolapları güve kovucu ile 

donatılarak böcek kutuları bu dolaplarda muhafaza edilmiştir.  

 

Örneklerin teşhisinde Dr. Mustafa Cemal Darılmaz tarafından hazırlanan Doktora 

tezi ve tezde kaynak gösterilen teşhis literatürleri temel eser olarak kullanılmıştır. 

Birçok örneğin teşhisinde sucul kınkanatlılar konusunda çalışan Yrd. Doç. Dr. 

Mustafa Cemal Darılmaz’ın tecrübelerin yararlanılmış ve teşhis edilen örnekler 

tarafından teyit edilmiştir.   
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4. BULGULAR 

 

4.1. Fiziksel Bulgular  

 

4.1.1. Ölçülen sıcaklık  parametre değerleri 
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Şekil 4.1. İstasyonlara göre Eber gölü en düşük, en yüksek ve ortalama sıcaklık  
                değerleri 
 

En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 14,4 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Ağustos 2009’da 1. istasyonda 26,3 °C olarak ölçülmüştür 

(EK-1). 
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Karamık Gölü 
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Şekil 4.2. İstasyonlara göre Karamık gölü en düşük, en yüksek ve ortalama sıcaklık 
                değerleri 
 

En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 2. istasyonda 15 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Eylül 2009’da 2. istasyonda 30,8 °C olarak ölçülmüştür (EK-

1). 
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Şekil 4.3. İstasyonlara göre Pınarbaşı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama sıcaklık  
                değerleri 
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En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 2. istasyonda 19,6 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Ağustos 2009 ve Ağustos 2010’da 2. istasyonda 30,1 °C 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.4. İstasyonlara göre Emre gölü en düşük, en yüksek ve ortalama sıcaklık 
                değerleri 
 
En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 19,2 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Temmuz 2009’da 2. istasyonda 30,8 °C olarak ölçülmüştür 

(EK-1). 
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Gölcük Yayla Gölü 
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Şekil 4.5. İstasyonlara göre Gölcük Yayla gölü en düşük, en yüksek ve ortalama 
     sıcaklık değerleri 

 

En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 14,3 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Ağustos 2010’da 1. istasyonda 24,8 °C olarak ölçülmüştür 

(EK-1). 
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Şekil 4.6. Örenli gölü en düşük, en yüksek ve ortalama sıcaklık değerleri 
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En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 17,2 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Eylül 2009’da 1. istasyonda 30,9 °C olarak ölçülmüştür (EK-

1). 
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Şekil 4.7. İstasyonlara göre Acı göl en düşük, en yüksek ve ortalama sıcaklık 
                değerleri 
 

En düşük sıcaklık değeri Mayıs 2009’da ve Nisan 2010’da 1. istasyonda 17,2 °C 

olarak ölçülmüştür. En yüksek sıcaklık değeri Eylül 2009’da 2. istasyonda 30,3 °C 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Karagöl 

 

 

Şekil 4.8. Karagöl en düşük, en yüksek ve ortalama sıcaklık değerleri 
 

En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 16,4 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Eylül 2009’da 1. istasyonda 27 °C olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.9. İstasyonlara göre Süleymanlı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama  
                sıcaklık değerleri 
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En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 2. istasyonda 14,2 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Eylül 2009’da 2. istasyonda 23,4 °C olarak ölçülmüştür (EK-

1). 
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Şekil 4.10. İstasyonlara göre Işıklı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama sıcaklık 
                  değerleri 
 

En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 3. istasyonda 14,3 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Ağustos 2010’da 1. istasyonda 27,9 °C olarak ölçülmüştür 

(EK-1). 
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Saklı Göl 
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Şekil 3.11. Saklı göl en düşük, en yüksek ve ortalama sıcaklık değerleri 
 

En düşük sıcaklık değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 15,6 °C olarak ölçülmüştür. En 

yüksek sıcaklık değeri Eylül 2009’da 1. istasyonda 28,5 °C olarak ölçülmüştür (EK-

1). 
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4.1.2. Ölçülen pH Parametre Değerleri 
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Şekil 4.12. İstasyonlara göre Eber gölü en düşük, en yüksek ve ortalama pH değerleri 
 

pH değeri en düşük 2009 Mayıs’da 1. istasyonda 7,88 olarak, en yüksek 2010 

Eylül’de 2. istasyonda 8,87 olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.13. İstasyonlara göre Karamık gölü en düşük, en yüksek ve ortalama pH 
                  değerleri 
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En düşük pH değeri 2009 Haziran’da 1. istasyonda 6,38 olarak, en yüksek 2009 

Mayıs’ta 2. istasyonda 8,85 olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.14. İstasyonlara göre Pınarbaşı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama pH 
                  değerleri 
 

En düşük pH değeri Mayıs 2009’da 1. istasyonda 7,23 olarak ölçülmüştür. En yüksek 

pH değeri Temmuz 2010’da 1. istasyonda 7,7 olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.15. İstasyonlara göre Emre gölü en düşük, en yüksek ve ortalama pH 
                  değerleri 
 

En düşük pH değeri Haziran 2009 ve Haziran 2010’da 2. istasyonda 7,11 olarak 

ölçülmüştür. En yüksek pH değeri Temmuz 2009 ve Eylül 2009’da 1. istasyonda 9,6 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.16. İstasyonlara göre Gölcük Yayla gölü en düşük, en yüksek ve ortalama pH 
                  değerleri 
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En düşük pH değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 6,1 olarak ölçülmüştür. En yüksek 

pH değeri Mayıs 2009’da 2. istasyonda 8,45 olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.17. Örenli gölü en düşük, en yüksek ve ortalama pH değerleri 
 

En düşük pH değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 7 olarak ölçülmüştür. En yüksek pH 

değeri Ağustos 2010’da 1. istasyonda 8,23 olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Acı Göl 
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Şekil 3.18. İstasyonlara göre Acı göl en düşük, en yüksek ve ortalama pH değerleri 
 

En düşük pH değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 7,23 olarak ölçülmüştür. En yüksek 

pH değeri Temmuz 2010’da 2. istasyonda 8,2 olarak ölçülmüştür (EK-1) 
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Şekil 4.19. Kara göl en düşük, en yüksek ve ortalama pH değerleri 
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En düşük pH değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 7,32 olarak ölçülmüştür. En yüksek 

pH değeri Temmuz 2010’da 1. istasyonda 7,97 olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.20. İstasyonlara göre Süleymanlı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama pH 
                  değerleri 
 

En düşük pH değeri Mayıs 2009’da 2. istasyonda 7,12 olarak ölçülmüştür. En yüksek 

pH değeri Temmuz 2010’da 1. istasyonda 8,39 olarak tespit edilmiştir (EK-1). 
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Şekil 4.21. İstasyonlara göre Işıklı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama pH değerleri           
 

En düşük pH değeri Nisan 2010’da 2. istasyonda 7,7 olarak tespit edilmiştir. En 

yüksek pH değeri Haziran 2010’da 1. istasyonda 8,84 olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.22. Saklı göl en düşük, en yüksek ve ortalama pH değerleri 
 
En düşük pH değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 7,39 olarak ölçülmüştür. En yüksek 

pH değeri Haziran 2009’da 8,34 olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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4.1.3. Ölçülen İletkenlik Parametre Değerleri 
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Şekil 4.23. İstasyonlara göre Eber gölü en düşük, en yüksek ve ortalama iletkenlik 
                  değerleri 
 

En düşük iletkenlik değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 310 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Mayıs 2009’da 1. istasyonda 1403 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Karamık Gölü 
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Şekil 4.24. İstasyonlara göre Karamık gölü en düşük, en yüksek ve ortalama 
                  iletkenlik değerleri 
 

En düşük iletkenlik değeri Nisan 2010’da 2. istasyonda 1347 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Ağustos 2009’da 1. istasyonda 2784 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

Pınarbaşı Gölü 

 

0
200

400
600
800

1000

1200
1400
1600

1800
2000

1 2

minimum

ortalama

maksimum

İstasyonlar
 

Şekil 4.25. İstasyonlara göre Pınarbaşı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama 
                  iletkenlik değerleri 
 

En düşük iletkenlik değeri Mayıs 2009’da 2. istasyonda 1047 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Ağustos 2010’da 1. istasyonda 1865 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.26. İstasyonlara göre Emre gölü en düşük, en yüksek ve ortalama iletkenlik 
                  değerleri 
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En düşük iletkenlik değeri Ağustos 2009’da 1. istasyonda 210 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Ağustos 2010’da 2. istasyonda 419 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.27. İstasyonlara göre Gölcük Yayla gölü en düşük, en yüksek ve ortalama 
                  iletkenlik değerleri 
 

En düşük iletkenlik değeri Haziran 2009’da 1. istasyonda 164 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Ağustos 2010’da 2. istasyonda 536 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.28. İstasyonlara göre Örenli gölü en düşük, en yüksek ve ortalama iletkenlik 
                  değerleri 
 
En düşük iletkenlik değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 265 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Haziran 2009’da 1. istasyonda 801 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 

 

Acı Göl 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1 2

minimum

ortalama

maksimum

İstasyonlar
 

Şekil 4.29. İstasyonlara göre Acı göl en düşük, en yüksek ve ortalama iletkenlik 
                  değerleri 
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En düşük iletkenlik değeri Mayıs 2010’da 1. istasyonda 1001 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Eylül 2010’da 2. istasyonda 2753  µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.30. Kara göl en düşük, en yüksek ve ortalama iletkenlik değerleri 
 

En düşük iletkenlik değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 989 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Eylül 2010’da 1. istasyonda 1519 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.31. İstasyonlara göre Süleymanlı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama 
                  iletkenlik değerleri 
 

En düşük iletkenlik değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 648 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Eylül 2009’da 1. istasyonda 1535 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 3.32. İstasyonlara göre Işıklı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama iletkenlik 
                  değerleri 
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En düşük iletkenlik değeri Nisan 2010’da 3. istasyonda 293 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Ağustos 2010’da 2. istasyonda 700 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.33. Saklı göl en düşük, en yüksek ve ortalama iletkenlik değerleri 
 

En düşük iletkenlik değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 774 µs/cm olarak 

ölçülmüştür. En yüksek iletkenlik değeri Temmuz 2009’da 1. istasyonda 1313 µs/cm 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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4.1.4. Ölçülen Tuzluluk Parametre Değerleri 
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Şekil 4.34. İstasyonlara göre Eber gölü en düşük, en yüksek ve ortalama tuzluluk 
                  değerleri 
 

En düşük tuzluluk değeri Haziran 2010’da 1. istasyonda 0,15 mg/l olarak 

ölçülmüştür. En yüksek tuzluluk değeri Eylül 2009’da 1. istasyonda 0,71 mg/l olarak 

ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.35. İstasyonlara göre Karamık gölü en düşük, en yüksek ve ortalama tuzluluk 
                  değerleri 
 
En düşük tuzluluk değeri Mayıs 2009’da 1. istasyonda 0,7 mg/l olarak ölçülmüştür. 

En yüksek tuzluluk değeri Temmuz 2009’da 1. istasyonda 1,37 mg/l olarak 

ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.36. İstasyonlara göre Pınarbaşı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama tuzluluk 
                  değerleri 
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En düşük tuzluluk değeri Mayıs 2009’da 2. istasyonda 0,52 mg/l olarak ölçülmüştür. 

En yüksek tuzluluk değeri Ağustos 2009 ve Ağustos 2010’da 2. istasyonda 0,89 mg/l 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.37. İstasyonlara göre Emre gölü en düşük, en yüksek ve ortalama tuzluluk 
                  değerleri 
 

En düşük tuzluluk değeri Temmuz 2009 Ağustos 2009 Eylül 2009 ve Nisan 2010’da 

1. istasyonda, Nisan 2010 ve Eylül 2010’da 0,1 mg/l olarak ölçülmüştür. En yüksek 

tuzluluk değeri Ağustos 2009 2. istasyonda ve Temmuz 2010’da 1. istasyonda 0,17 

mg/l  olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.38. İstasyonlara göre Gölcük Yayla gölü en düşük, en yüksek ve ortalama  
                  tuzluluk değerleri 
 

En düşük tuzluluk değeri Haziran 2009’da 1. istasyonda 0,08 mg/l olarak 

ölçülmüştür. En yüksek tuzluluk değeri Ağustos 2010 ve Eylül 2010’da 2. istasyonda 

0,31 mg/l olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.39. İstasyonlara göre Örenli gölü en düşük, en yüksek ve ortalama tuzluluk  
                  değerleri 
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En düşük tuzluluk değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 0,1 mg/l olarak ölçülmüştür. 

En yüksek tuzluluk değeri Eylül 2009’da 1. istasyonda 0,42 mg/l olarak ölçülmüştür 

(EK-1). 
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Şekil 4.40. İstasyonlara göre Acı göl en düşük, en yüksek ve ortalama tuzluluk  
                  değerleri 
 
En düşük tuzluluk değeri Haziran 2009’da 1. istasyonda 0,67 mg/l olarak 

ölçülmüştür. En yüksek tuzluluk değeri Temmuz 2010’da 1. istasyonda 1,38 mg/l 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.41. Karagöl en düşük, en yüksek ve ortalama tuzluluk değerleri 
 

En düşük tuzluluk değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 0,56 mg/l olarak ölçülmüştür. 

En yüksek tuzluluk değeri Eylül 2009’da 1. istasyonda 0,68 mg/l olarak ölçülmüştür 

(EK-1). 
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Şekil 4.42. İstasyonlara göre Süleymanlı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama  
                  tuzluluk değerleri 
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En düşük tuzluluk değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 0,3 mg/l  olarak ölçülmüştür. 

En yüksek tuzluluk değeri Haziran 2009,Ağustos 2009 ve Ağustos 2010’da 2. 

istasyonda 0,61 mg/l olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.43. İstasyonlara göre Işıklı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama tuzluluk  
                  değerleri 
 

En düşük tuzluluk değeri Nisan 2010’da 3. istasyonda 0,12 mg/l olarak ölçülmüştür. 

En yüksek tuzluluk değeri Eylül 2009’da 2. istasyonda 0,41 mg/l olarak ölçülmüştür 

(EK-1). 
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Şekil 4.44. Saklı göl en düşük, en yüksek ve ortalama tuzluluk değerleri 
 
En düşük tuzluluk değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 0,38 mg/l olarak ölçülmüştür. 

En yüksek tuzluluk değeri Temmuz 2009’da 1. istasyonda 0,6 mg/l olarak 

ölçülmüştür (EK-1). 
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4.1.5. Ölçülen Çözünmüş Oksijen Parametre Değerleri 
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Şekil 4.45. İstasyonlara göre Eber gölü en düşük, en yüksek ve ortalama çözünmüş  
                  oksijen değerleri 
 

En düşük çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2009’da 2. istasyonda 5,4 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Nisan 2009’da 1. istasyonda 9 mg/L 

olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.46. İstasyonlara göre Karamık gölü en düşük, en yüksek ve ortalama  
                  çözünmüş oksijen değerleri 
 

En düşük çözünmüş oksijen değeri Haziran 2009’da 2. istasyonda 4,63 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2009’da 2. istasyonda 11,6 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.47. İstasyonlara göre Pınarbaşı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama  
                  çözünmüş oksijen değerleri 
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En düşük çözünmüş oksijen değeri Haziran 2009’da 2. istasyonda 4,73 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 8,4 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.48. İstasyonlara göre Emre gölü en düşük, en yüksek ve ortalama çözünmüş  
                  oksijen değerleri 
 

En düşük çözünmüş oksijen değeri Ağustos 2010’da 2. istasyonda 6,4 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2009’da 2. istasyonda 10,77 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.49. İstasyonlara göre Gölcük Yayla gölü en düşük, en yüksek ve ortalama  
                  çözünmüş oksijen değerleri 
 

En düşük çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2009’da 1. istasyonda 3,17 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2009’da 2. istasyonda 7,56 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.50. İstasyonlara göre Örenli gölü en düşük, en yüksek ve ortalama çözünmüş  
                  oksijen değerleri 
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En düşük çözünmüş oksijen değeri Haziran 2009’da 1. istasyonda 2,67 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2009’da 1. istasyonda 8,26 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.51. İstasyonlara göre Acı göl en düşük, en yüksek ve ortalama çözünmüş  
                  oksijen değerleri 
 

En düşük çözünmüş oksijen değeri Haziran 2009’da 2. istasyonda 4,36 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2009’da 1. istasyonda 12,26 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.52. Karagöl en düşük, en yüksek ve ortalama çözünmüş oksijen değerleri 
 

En düşük çözünmüş oksijen değeri Haziran 2009’da 1. istasyonda 3,67 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2010’da 1. istasyonda 6,5 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.53. İstasyonlara göre Süleymanlı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama  
                  çözünmüş oksijen değerleri 
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En düşük çözünmüş oksijen değeri Haziran 2009’da 1. istasyonda 5,8 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Nisan 2010’da 1. istasyonda 8,55 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.54. İstasyonlara göre Işıklı gölü en düşük, en yüksek ve ortalama çözünmüş 
oksijen değerleri 
 

En düşük çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2009’da 3. istasyonda 6,26 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2010’da 1. istasyonda 12,39 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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Şekil 4.55. Saklı göl en düşük, en yüksek ve ortalama çözünmüş oksijen değerleri 
 

En düşük çözünmüş oksijen değeri Mayıs 2009’da 1. istasyonda 5,21 mg/L olarak 

ölçülmüştür. En yüksek çözünmüş oksijen değeri Eylül 2010’da 1. istasyonda 6,7 

mg/L olarak ölçülmüştür (EK-1). 
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4.2. Biyolojik Bulgular 

 

Nisan 2009 – Eylül 2009 ve Nisan 2010 – Eylül 2010 arasında yapılan bu çalışmada, 

araştırma alanında bulunan göllerde Coleoptera takımına ait taksonlar belirlenmiştir 

(EK-1). 

 

Buna göre Eber gölünde toplam 45 tür tespit edilmiş olup bunlardan 42 tür 1. 

istasyonda, 13 tür 2. istasyonda tespit edilmiştir. İki istasyon arasında ise 10 türün 

ortak olduğu görülmektedir (Çizelge 4.1.) 

 

Çizelge 4.1 Eber Gölü İstasyonlara Göre Tür Dağılımı 
 
Türler 1 2 
Peltodytes caesus + + 
Noterus clavicornis + + 
Agabus labiatus +  
Agabus bipustulatus +  
Agabus conspersus +  
Agabus nebulosus +  
Ilybius ater +  
Colymbetes fuscus + + 
Liopterus haemorrhoidalis +  
Cybister lateralimarginalis 
torquatus 

+ + 

Bidessus nasutus +  
Hydroglyphus geminus + + 
Graptodytes sedilloti phrygius + + 
Hydroporus angustatus +  
Hydroporus planus +  
Porhydrus lineatus +  
Hydrovatus cuspidatus +  
Hygrotus impressopunctatus +  
Hygrotus lernaeus  + 
Hygrotus saginatus +  
Hygrotus inaequalis + + 
Laccophilus hyalinus +  
Laccophilus poecilus +  
Helophorus nubilus + + 
Helophorus micans + + 
Helophorus syriacus  + 
Helophorus brevipalpis + + 
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Çizelge 4.1 (Devam) Eber Gölü İstasyonlara Göre Tür Dağılımı 
 
Hydrochus elongatus +  
Hydrochus flavipennis +  
Anacaena limbata +  
Paracymus aeneus + + 
Berosus luridus +  
Berosus spinosus  + 
Cymbiodyta marginella + + 
Enochrus bicolor + + 
Enochrus coarctatus + + 
Enochrus nigritus + + 
Helochares obscurus +  
Helochares punctatus + + 
Hydrobius fuscipes + + 
Limnoxenus niger + + 
Hydrochara dichroma +  
Hydrophilus piceus +  
Laccobius syriacus +  
Cercyon circumcinctus +  

 

Karamık gölünde toplam 27 tür tespit edilmiş olup bunlardan 26 tür 1. istasyonda, 11 

tür 2. istasyonda tespit edilmiştir. İki istasyon arasında ise 10 türün ortak olduğu 

görülmektedir. (Çizelge 4.2) 

 

Çizelge 4.2 Karamık Gölü İstasyonlara Göre Tür Dağılımı 
 
Türler 1 2 
Gyrinus paykulli  + 
Haliplus fulvus + + 
Noterus clavicornis +  
Ilybius ater + + 
Cybister lateralimarginalis 
torquatus 

+ + 

Bidessus nasutus +  
Hydroglyphus geminus + + 
Graptodytes veterator behningi +  
Hydrovatus cuspidatus + + 
Hygrotus inaequalis + + 
Laccophilus minutus +  
Laccophilus poecilus +  
Helophorus longitarsis +  
Helophorus obscurus +  
Paracymus aeneus +  
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Çizelge 4.2. (Devam) Karamık Gölü İstasyonlara Göre Tür Dağılımı 
 
Berosus affinis +  
Berosus luridus +  
Chasmogenus livornicus + + 
Cymbiodyta marginella +  
Enochrus ater +  
Enochrus testaceus + + 
Enochrus nigritus +  
Helochares obscurus +  
Helochares punctatus +  
Limnoxenus niger + + 
Hydrophilus piceus + + 
Cercyon circumcinctus +  

 

Pınarbaşı gölünde toplam 23 tür tespit edilmiş olup bunlardan 17 tür 1. istasyonda, 

12 tür 2. istasyonda tespit edilmiştir. İki istasyon arasında ise 6 türün ortak olduğu 

görülmektedir (Çizelge 4.3). 

 

Çizelge 4.3. Pınarbaşı Gölü İstasyonlara Göre Tür Dağılımı 
 
Türler 1 2 
Haliplus heydeni  + 
Peltodytes caesus + + 
Noterus clavicornis + + 
Colymbetes fuscus +  
Hydroglyphus geminus +  
Graptodytes sedilloti 
phrygius 

+  

Graptodytes veterator 
behningi 

 + 

Hydrovatus cuspidatus + + 
Hygrotus impressopunctatus +  
Hygrotus lernaeus  + 
Laccophilus minutus +  
Laccophilus poecilus  + 
Helophorus micans +  
Helophorus syriacus + + 
Anacaena limbata  + 
Enochrus melanocephalus +  
Enochrus fuscipennis +  
Enochrus testaceus +  
Helochares lividus + + 
Limnoxenus niger + + 
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Çizelge 4.3. (Devam) Pınarbaşı Gölü İstasyonlara Göre Tür Dağılımı 
 
Laccobius syriacus +  
Laccobius gracilis  + 
Coelostoma orbiculare +  

 

Emre gölünde toplam 35 tür tespit edilmiş olup bunlardan 20 tür 1. istasyonda, 27 tür 

2. istasyonda tespit edilmiştir. İki istasyon arasında ise 12 türün ortak olduğu 

görülmektedir (Çizelge 4.4). 

 

Çizelge 4.4. Emre Gölü İstasyonlara Göre Tür Dağılımı 
 
Türler 1 2 
Peltodytes caesus  + 
Noterus clavicornis + + 
Agabus nebulosus +  
Colymbetes fuscus + + 
Hydaticus transversalis 
laevisculptus 

 + 

Hydroglyphus geminus +  
Hydroporus angustatus  + 
Hydroporus palustris  + 
Hydroporus planus  + 
Scarodytes halensis +  
Hygrotus inaequalis  + 
Laccophilus minutus + + 
Helophorus nubilus + + 
Helophorus micans  + 
Helophorus aquaticus  + 
Helophorus syriacus  + 
Helophorus brevipalpis + + 
Helophorus discrepans +  
Helophorus longitarsis +  
Helophorus nanus  + 
Helophorus obscurus + + 
Hydrochus elongatus + + 
Anacaena limbata + + 
Berosus luridus  + 
Berosus signaticollis  + 
Berosus frontifoveatus +  
Cymbiodyta marginella  + 
Enochrus bicolor +  
Helochares obscurus + + 
Helochares punctatus + + 
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Çizelge 4.4. (Devam) Emre Gölü İstasyonlara Göre Tür Dağılımı 
 
Hydrobius fuscipes + + 
Limnoxenus niger + + 
Hydrochara dichroma  + 
Laccobius syriacus +  
Cercyon circumcinctus  + 

 

Gölcük Yayla gölünde toplam 35 tür tespit edilmiş olup bunlardan 24 tür 1. 

istasyonda, 17 tür 2. istasyonda tespit edilmiştir. İki istasyon arasında ise 6 türün 

ortak olduğu görülmektedir (Çizelge 4.5). 

 

Çizelge 4.5. Gölcük Yayla Gölü Tür Listesi 
 
Türler 1 2 
Gyrinus caspius +  
Haliplus mucronatus + + 
Noterus clavicornis + + 
Agabus bipustulatus  + 
Agabus conspersus + + 
Agabus didymus +  
Hydroglyphus geminus +  
Hydrovatus cuspidatus  + 
Herophydrus musicus +  
Hygrotus lernaeus +  
Hygrotus 
parallellogrammus 

+  

Hygrotus saginatus  + 
Hygrotus inaequalis  + 
Laccophilus hyalinus  + 
Laccophilus minutus  + 
Helophorus micans +  
Helophorus aquaticus + + 
Helophorus brevipalpis + + 
Helophorus daedalus + + 
Helophorus helenae  + 
Helophorus obscurus  + 
Hydrochus flavipennis  + 
Anacaena limbata +  
Paracymus aeneus +  
Berosus affinis +  
Berosus spinosus +  
Cymbiodyta marginella  + 
Enochrus melanocephalus +  
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Çizelge 4.5. (Devam) Gölcük Yayla Gölü Tür Listesi 
 
Enochrus bicolor +  
Enochrus testaceus +  
Helochares obscurus +  
Helochares punctatus +  
Hydrobius fuscipes  + 
Hydrochara flavipes +  
Coelostoma orbiculare +  

 
 

Örenli gölünde toplam 14 tür tespit edilmiştir. (Çizelge 4.6) 

 

Çizelge 4.6. Örenli Yayla Gölü Tür Listesi 
 
Türler 1 
Noterus clavicornis + 
Agabus bipustulatus + 
Agabus nebulosus + 
Colymbetes fuscus + 
Graphoderus cinereus + 
Cybister lateralimarginalis 
torquatus 

+ 

Hydroglyphus geminus + 
Hygrotus lernaeus + 
Laccophilus minutus + 
Laccophilus poecilus + 
Helophorus micans + 
Helophorus longitarsis + 
Helochares lividus + 
Hydrobius fuscipes + 

 

Acı gölde toplam 23 tür tespit edilmiş olup bunlardan 11 tür 1. istasyonda, 14 tür 2. 

istasyonda tespit edilmiştir. İki istasyon arasında ise 2 türün ortak olduğu 

görülmektedir (Çizelge 4.7). 

 

Çizelge 4.7. Acı Gölü İstasyonlara Göre Tür Listesi 
 
Türler 1 2 
Gyrinus caspius +  
Gyrinus distinctus +  
Haliplus mucronatus +  
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Çizelge 4.7. (Devam) Acı Göl İstasyonlara Göre Tür Listesi 
 
Noterus clavicornis + + 
Hydaticus transversalis 
laevisculptus 

 + 

Bidessus nasutus +  
Hydroglyphus geminus  + 
Hydrovatus cuspidatus +  
Laccophilus minutus +  
Laccophilus poecilus  + 
Helophorus micans  + 
Helophorus syriacus  + 
Anacaena limbata  + 
Anacaena lutescens +  
Berosus affinis  + 
Cymbiodyta marginella  + 
Enochrus melanocephalus  + 
Enochrus bicolor +  
Enochrus fuscipennis +  
Enochrus testaceus  + 
Limnoxenus niger  + 
Hydrochara flavipes  + 
Laccobius syriacus + + 

 

Karagölde toplam 17 tür tespit edilmiştir (Çizelge 4.8). 

 

Çizelge 4.8. Karagöl Tür Listesi 
 
Türler 1 
Noterus clavicornis + 
Agabus bipustulatus + 
Agabus conspersus + 
Colymbetes fuscus + 
Hydroglyphus geminus + 
Graptodytes sedilloti 
phrygius 

+ 

Hydroporus angustatus + 
Hydroporus planus + 
Hygrotus saginatus + 
Hygrotus inaequalis + 
Helophorus nubilus + 
Helophorus syriacus + 
Helophorus daedalus + 
Helophorus obscurus + 
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Çizelge 4.8. (Devam) Karagöl Tür Listesi 
 
Enochrus fuscipennis + 
Enochrus coarctatus + 
Limnoxenus niger + 

 

Süleymanlı gölünde toplam 21 tür tespit edilmiş olup bunlardan 16 tür 1. istasyonda, 

9 tür 2. istasyonda tespit edilmiştir. İki istasyon arasında ise 4 türün ortak olduğu 

görülmektedir (Çizelge 4.9). 

 

Çizelge 4.9. Süleymanlı Gölü İstasyonlara Göre Tür Listesi 

Türler 1 2 
Gyrinus caspius +  
Haliplus mucronatus + + 
Noterus clavicornis + + 
Agabus bipustulatus  + 
Agabus conspersus + + 
Agabus didymus +  
Hydroglyphus geminus +  
Hydrovatus cuspidatus  + 
Herophydrus musicus +  
Hygrotus lernaeus +  
Hygrotus 
parallellogrammus 

+  

Hygrotus saginatus  + 
Hygrotus inaequalis  + 
Laccophilus hyalinus  + 
Laccophilus minutus  + 
Helophorus micans +  
Helophorus aquaticus + + 
Helophorus brevipalpis + + 
Helophorus daedalus + + 
Helophorus helenae  + 
Helophorus obscurus  + 
Hydrochus flavipennis  + 
Anacaena limbata +  
Paracymus aeneus +  
Berosus affinis +  
Berosus spinosus +  
Cymbiodyta marginella  + 
Enochrus melanocephalus +  
Enochrus bicolor +  
Enochrus testaceus +  
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Çizelge 4.9. (Devam) Süleymanlı Gölü İstasyonlara Göre Tür Listesi 
 
Helochares obscurus +  
Helochares punctatus +  
Hydrobius fuscipes  + 
Hydrochara flavipes +  
Coelostoma orbiculare +  

 

Işıklı gölünde toplam 52 tür tespit edilmiş olup bunlardan 20 tür 1. istasyonda, 45 tür 

2. istasyonda, 21 tür 3. istasyonda  tespit edilmiştir. 1. istasyon ve 2. istasyon 

arasında 13 türün ortak olduğu, 2. istasyon ve 3. istasyon arasında 20 türün ortak 

olduğu, 1. ve 3. istasyon arasında 7 türün ortak olduğu görülmektedir (Çizelge 4.10). 

 

Çizelge 4.10. Işıklı Gölü İstasyonlara Göre Tür Listesi 
 
Türler 1 2 3 
Gyrinus caspius  +  
Gyrinus dejeani  +  
Gyrinus suffriani  +  
Gyrinus urinator  +  
Haliplus ruficollis  + + 
Haliplus fulvus + +  
Peltodytes caesus + +  
Noterus clavicornis + + + 
Agabus bipustulatus  + + 
Ilybius ater  +  
Ilybius fuliginosus  +  
Colymbetes fuscus  +  
Graphoderus cinereus  +  
Cybister lateralimarginalis 
torquatus 

+ + + 

Dytiscus marginalis  +  
Hydaticus transversalis 
laevisculptus 

 + + 

Bidessus nasutus + +  
Hydroglyphus geminus + + + 
Hydroporus angustatus  + + 
Hydroporus planus  + + 
Porhydrus lineatus  + + 
Scarodytes halensis  + + 
Hydrovatus cuspidatus  + + 
Hygrotus lernaeus  +  
Hygrotus inaequalis + + + 
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Çizelge 4.10. (Devam) Işıklı Gölü İstasyonlara Göre Tür Listesi 
 
Laccophilus minutus + +  
Laccophilus poecilus  + + 
Helophorus micans +  + 
Helophorus brevipalpis +   
Helophorus obscurus  +  
Hydrochus elongatus  + + 
Anacaena limbata  +  
Berosus affinis + +  
Berosus luridus +   
Berosus signaticollis + + + 
Berosus frontifoveatus +   
Chasmogenus livornicus + +  
Cymbiodyta marginella  + + 
Enochrus melanocephalus +   
Enochrus fuscipennis +   
Enochrus quadripunctatus +   
Enochrus testaceus  +  
Enochrus coarctatus  + + 
Enochrus nigritus  + + 
Helochares obscurus  +  
Helochares punctatus  + + 
Hydrobius fuscipes  +  
Limnoxenus niger  +  
Hydrochara dichroma  +  
Hydrophilus piceus + + + 
Coelostoma orbiculare  +  
Cercyon circumcinctus + +  

 

Saklı gölde toplam 14 tür tespit edilmiştir (Çizelge 4.11). 

 

Çizelge 4.11. Saklı Göl Tür Listesi 
 
Türler 1 
Noterus clavicornis + 
Agabus conspersus + 
Agabus nebulosus + 
Hydroglyphus geminus + 
Hydrovatus cuspidatus + 
Hygrotus lernaeus + 
Laccophilus poecilus + 
Helophorus syriacus + 
Helophorus brevipalpis + 
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Çizelge 4.11. (Devam) Saklı Göl Tür Listesi 
 
Chasmogenus 
livornicus 

+ 

Enochrus bicolor + 
Limnoxenus niger + 
Laccobius gracilis + 
Coelostoma orbiculare + 
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Bu çalışma İç-Batı Anadolu Bölgesi doğal göllerinde bulunan sucul kınkanatlıların  

ekolojik ortamlarının bazı fiziksel parametrelere göre araştırmak üzere Nisan 2009- 

Eylül 2009 ve Nisan 2010- Eylül 2010 tarihleri arasındaki süreçte 

gerçekleştirilmiştir. Doğal göllerden elde edilen parametreler su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğinde bulunan kıta içi su kaynaklarının sınıflandırılmasında kullanılan 

kalite kriterlerinden; Sıcaklık, pH ve çözünmüş oksijen değerleri bakımından ele 

alınmıştır. 

 

Arazi çalışmaları boyunca en düşük ortalama sıcaklık Süleymanlı gölü 1. istasyonda 

19,1 °C olarak tespit edilmiştir.  En yüksek ortalama sıcaklık Emre gölü 2. 

istasyonda 26,6 °C olarak tespit edilmiştir. Alanda ağaç vb. vejetasyon bulunmaması, 

beton set vb. engel olmaması istasyonun güneş ışınları direkt almasını sağlamıştır. 

Bu sebeple sıcaklık değeri yüksektir. Sıcaklık, sucul organizmaların gelişmeleri, 

yayılmaları ve populasyonlarını devam ettirebilmeleri için çok önemli bir fiziksel 

faktördür [Tanyolaç, 2004]. Akarsularda su sıcaklığının, kaynak bölgelerinden nehir 

ağzına doğru, su akımının yavaşlaması ve akarsu yatağının genişlemesi ile daha 

yüksek değerlere ulaşması beklenmektedir [Tanyolaç, 2004]. 

Arazi çalışmaları boyunca en düşük ortalama pH Gölcük Yayla Gölü 1. istasyonda 

7,3 olarak tespit edilmiştir. En yüksek pH değeri ise Emre Gölü 1. istasyonda 9.02 

olarak tespit edilmiştir. Her canlının belli bir pH aralığına toleransı vardır. pH ile 

oksijen arasında zıt bir ilişki vardır. Yüksek pH ve düşük oksijen canlılar üzerine 

öldürücü etki yapar [Tanyolaç, 2004]. İstasyon bazik özelliktedir. Alkali suların 

verimliliği yüksek, asidik suların ise verimliliği düşüktür [Jens, 1980]. Bazikliğin 

artması, biyolojik faaliyetleri hızlı bir şekilde artırarak solunum ve çürümeden 

dolayı atmosfere daha fazla karbondioksit bırakılmasına neden olur. Su 

organizmaları ve biyolojik arıtma işlemleri, pH’ın izlenmesi veya kontrol edilmesini 

gerektirir [Gökmen, 2007]. 
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Arazi çalışmaları boyunca en düşük ortalama çözünmüş oksijen Örenli Gölünde 

5,11 mg/l olarak tespit edilmiştir. İstasyonun köyle iç içe olması binek hayvanları ve 

besi hayvanları tarafından kullanılması onu kirleticilere maruz bırakmıştır. Ayrıca 

suda herhangi bir havalanma hareketi olmayışı ve yüksek sıcaklık da bunda etkilidir. 

Organik kirleticilerin suya karışması sudaki oksijenin azalmasına neden olur 

(Tanyolaç 2004). Çözünmüş oksijen seviyesinin 5 mg/l’nin altına düşmesi sucul 

canlılarda strese neden olmakta, birkaç saat için 1-2 mg/l’nin altına düşmesi 

durumunda ise çok sayıda canlının ölümüne neden olmaktadır [Gökmen, 2007]. 

En yüksek ortalama çözünmüş oksijen değeri ise 9,18 mg/l olarak Emre Gölü 1. 

istasyonda 9,18 olarak tespit edilmiştir. Su içinde bulunan alglerle genel olarak 

kıyılara yerleşmiş bulunan köklü yeşil bitkiler, sudaki canlılar için önemli ölçüde 

oksijen sağlar. Bununla birlikte fitoplanktonlar ve köklü bitkiler bakımından zengin 

olan göllerde birim miktardaki su, süratli fotosentez nedeniyle kısa zamanda 

oksijence doymuş hale gelebilir. Göllerde yaşayan canlıların solunumu ve organik 

maddelerin parçalanmasıyla, suda bulunan oksijen miktarı azalır [Şişli, 1999]. 

Arazi çalışmaları boyunca en düşük ortalama iletkenlik değeri Gölcük Yayla Gölü 1. 

istasyonda 224,4 μS/cm olarak ölçülmüştür (EK-1). İstasyona katılan suların bunda 

etkili olduğu düşünülmektedir. En yüksek ortalama iletkenlik değeri ise Karamık 

Gölü 1. istasyonda 2312 μS/cm olarak tespit edilmiştir (EK-1). Bunda uygun 

sıcaklığın ve ölçülen tuz miktarının etkili olduğu düşünülmektedir. Elektriksel 

iletkenlik suda bulunan tuzların veya çözünebilir maddelerin miktarlarının 

toplamıdır. Suyun elektriksel iletkenliği hem jeolojik etkenlere hem de dışarıdan 

gelen etkilere bağlıdır. Elektriksel iletkenlik, tuzluluk ve sıcaklık artışına paralel 

olarak artış göstermektedir [Barlas ve ark.1995]. 

Arazi çalışmaları boyunca en düşük ortalama tuzluluk değeri Gölcük Yayla Gölü 1. 

istasyonda 0,1 ppt olarak ölçülmüştür (EK-1). En yüksek ortalama tuzluluk değeri 

ise Acı Göl 1. istasyonda 1,22 ppt olarak ölçülmüştür (EK-1). Bir litre suda bulunan 

iyonize maddelerin (anyon ve katyon) miligram cinsinden değeri tuzluluk olarak 



94 
 

değerlendirilir [Tanyolaç, 2004]. Gölcük Yayla Gölü 1. istasyona katılan suların 

tuzluluğu azalttığı ve yine elde edilen tuzluluk sonucunun elektriksel iletkenlikteki 

azalama ile örtüştüğü görülmektedir. Acı göl 1. istasyonun içerdiği maddeler 

sebebiyle yüksek tuzluluğa sahip olması beklenen bir sonuçtur. 
  

Eber gölünden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde 1. istasyonun ve 2. istasyonun I. sınıf su 

kalitesine sahip olduğu tespit edilmiştir. 1. istasyonda 42 tür, 2. istasyonda 13 tür 

tespit edilmiştir. 1. istasyondaki tür sayısısın daha fazla olması tuzluluk miktarının 

fazla olmasına rağmen pH, sıcaklık ve çözünmüş oksijen miktarının 2. istasyondaki 

değerlerden daha fazla olması ve istasyondaki bulunan vejetasyon yapısının farklı 

olması olarak değerlendirilmiştir (EK-1; Çizelge 4.1). 

 

Karamık gölünden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde 1. istasyonun ve 2. istasyonun I. sınıf su 

kalitesine sahip olduğu tespit edilmiştir. 1. istasyonda 26 tür, 2. istasyonda 11 tür 

tespit edilmiştir. 1. istasyondaki tür sayısının daha fazla olması pH, sıcaklık 

değerlerindeki artıştan ve 2. istasyona gelen kaynak suyunun hareketi ile 

kınkanatlıların ortama bu hareketten olayı yerleşme imkanı bulamaması olarak 

değerlendirilmiştir (EK-1; Çizelge 4.2). 

 

Pınarbaşı gölünden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde 1. istasyonun ve 2. istasyonun I. sınıf su 

kalitesine sahip olduğu tespit edilmiştir. 1. istasyonda 16 tür, 2. istasyonda 12 tür 

tespit edilmiştir. 1. istasyonun pH, sıcaklık ve çözünmüş oksijen miktarı 2. 

istasyondan az olmasına rağmen tür sayısının fazla olması 2. istasyondaki beton 

setten dolayı vejetasyon zayıflığı ve güçlü akıntından dolayı kınkanatlıların bu 

istasyonu daha az tercihi olarak değerlendirilmiştir (EK-1; Çizelge 4.3). 

 

Emre gölünden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde 1. istasyonun ve 2. istasyonun I. sınıf su 

kalitesine sahip olduğu ancak 1. istasyonun pH değerindeki fazlalığın VI. sınıf su 
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kalitesine işaret ettiği tespit edilmiştir [Kuleli, 1989]. 1. istasyonda 20 tür, 2. 

istasyonda 27 tür tespit edilmiştir. 2. istasyondaki tür sayısının daha fazla olması 1. 

istasyondaki yüksek pH değerinden ve istasyonun halk tarafından kullanılması olarak 

değerlendirilmiştir (EK-1; Çizelge 4.4). 

 

Gölcük Yayla gölünden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde 1. istasyonun çözünmüş oksijen 

miktarındaki azalma nedeniyle II. sınıf su kalite değerlerine sahip olduğu,  2. 

istasyonun I. ve II. sınıf su kalitesi değerlerinin arasında olduğu tespit edilmiştir  

[Kuleli, 1989]. 1. istasyonda 23 tür, 2. istasyonda 17 tür tespit edilmiştir. 1. 

istasyondaki çözünmüş oksijen miktarının 2. istasyonda daha az olmasına rağmen tür 

sayısının fazla olması türlerin uygun habitat tercihleri olarak değerlendirilmiştir (EK-

1; Çizelge 4.5). 

 

Örenli gölünden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde gölün II. sınıf su kalitesine sahip olduğu 

[Kuleli, 1989], buna da çözünmüş oksijen miktarındaki azalmanın etkili olduğu 

belirlenmiştir (EK-1; Çizelge 4.6).  

 

Acı gölden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde 1. istasyonun II. sınıf su kalitesine sahip 

olduğu [Kuleli, 1989], bunda da çözünmüş oksijen miktarın ufak bir azalmanın 

neden olduğu, 2. istasyonun I. sınıf su kalitesine sahip olduğu tespit edilmiştir. 1. 

istasyonda 11 tür, 2. istasyonda 14 tür tespit edilmiştir. 2.istasyondaki tür fazlalığı 

pH, sıcaklık ve çözünmüş oksijen miktarının 1. istasyona göre daha yüksek olması, 

tuzluluğun daha düşük olması olarak değerlendirilmiştir (EK-1; Çizelge 4.7). 

 

Karagölden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde istasyonun II. sınıf su kalitesi sınıfına sahip 

olduğu tespit edilmiştir. Çözünmüş oksijen miktarının düşük seviyede olması dikkat 

çekmiştir (EK-1; Çizelge 4.8). 
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Süleymanlı gölünden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde 1. istasyonun II. sınıf su kalitesine sahip 

olduğu tespit edilmiş [Kuleli, 1989] ve istasyondaki su sıcaklığının düşüklüğü dikkat 

çekmektedir. 2. istasyondaki fazla pH miktarının IV. Sınıf su kalitesine sahip olduğu 

dikkat çekmiştir ancak sıcaklık ve oksijen bakımından I.-II. sınıf su kalitesine sahip 

olduğu tespit edilmiştir. 1. istasyonda 15 tür, 2. istasyonda 9 tür tespit edilmiştir. İki 

istasyon arasında parametre değerleri birbirine yakın olarak tespit edilmiş, tür sayısı 

farklılığı türlerin farklı habitat tercihleri olarak değerlendirilmiştir (EK-1; Çizelge 

4.9).  

 

Işıklı gölünden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde 1., 2. ve 3. istasyonun I. sınıf su kalitesine 

sahip olduğu tespit edilmiş olup [Kuleli, 1989] 2. istasyondaki çözünmüş oksijen 

miktarının diğer istasyonlardan az olması dikkat çekmiştir. 1. istasyonda 20 tür, 2. 

istasyonda 45 tür, 3. istasyonda 21 tür tespit edilmiştir.2. istasyondaki çözünmüş 

oksijen miktarı diğer istasyonlara göre daha az olmasına rağmen daha fazla türe 

sahiptir, bunun da su sıcaklığının ve tuzluluk değerinin diğer istasyonlardan az da 

olsa fazla olması olarak değerlendirilmiştir (EK-1; Çizelge 4.10). 

 

Saklı gölden elde edilen ortalama parametre değerleri su kirliliği kontrolü 

yönetmeliğine göre değerlendirildiğinde gölün II. sınıf su kalitesine sahip olduğu 

[Kuleli, 1989], buna da çözünmüş oksijen miktarındaki azalmanın etkili olduğu 

belirlenmiştir (EK-1;  Çizelge 4.11).  

 

Araştırma alanında bulunan 11 doğal göle ait 20 istasyonda toplam 87 tür tespit 

edilmiştir. Bu türlerden yalnız 17 türe sadece bir istasyonda rastlanmıştır (EK-2). 

 

Gyrinus dejeani türü sadece Işıklı Gölü 2. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 8,13 sıcaklık değeri 25,3 °C, çözünmüş oksijen değeri 

7,63 mg/l, iletkenlik değeri 573,3 μs/cm, tuzluluk değeri 0,29 mg/l olarak tespit 

edilmiştir (EK-1). 
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Gyrinus distinctus türü sadece Acı Göl 1. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 7,5 sıcaklık değeri 23,9 °C, çözünmüş oksijen değeri 

6,71 mg/l, iletkenlik değeri 1979,7 μs/cm, tuzluluk değeri 1,22 mg/l olarak tespit 

edilmiştir (EK-1). 

 

Gyrinus paykulli türü sadece Karamık Gölü 2. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 8,37 sıcaklık değeri 23,2 °C, çözünmüş oksijen değeri 

7,75 mg/l, iletkenlik değeri 1965 μs/cm, tuzluluk değeri 1,07 mg/l olarak tespit 

edilmiştir (EK-1). 

 

Gyrinus suffriani türü sadece Işıklı Gölü 2. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 8,13 sıcaklık değeri 25,3 °C, çözünmüş oksijen değeri 

7,63 mg/l, iletkenlik değeri 573,3 μs/cm, tuzluluk değeri 0,29 mg/l olarak tespit 

edilmiştir (EK-1). 

 

Gyrinus urinator türü sadece Işıklı Gölü 2. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 8,13 sıcaklık değeri 25,3 °C, çözünmüş oksijen değeri 

7,63 mg/l, iletkenlik değeri 573,3 μs/cm, tuzluluk değeri 0,29 mg/l olarak tespit 

edilmiştir (EK-1). 

 

Haliplus heydeni türü sadece Pınarbaşı Gölü 2. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). 

Bu istasyonun ortalama pH değeri 7,48 sıcaklık değeri 26,3 °C, çözünmüş oksijen 

değeri 7,99 mg/l, iletkenlik değeri 1422,4 μs/cm, tuzluluk değeri 0,78 mg/l olarak 

tespit edilmiştir (EK-1). 

 

Agabus labiatus türü sadece Eber Gölü 1. istasyonda tespit edilmiştir. Bu istasyonun 

ortalama pH değeri 8,56, sıcaklık değeri 22,6 °C, çözünmüş oksijen değeri 8,22 mg/l, 

iletkenlik değeri 802,7 μs/cm, tuzluluk değeri 0,43 mg/l olarak tespit edilmiştir (EK-

1). 

 

Agabus didymus türü sadece Gölcük Yayla Gölü 1. istasyonda tespit edilmiştir. Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 7,3, sıcaklık değeri 20,3 °C, çözünmüş oksijen değeri 
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5,33 mg/l, iletkenlik değeri 224,4 μs/cm, tuzluluk değeri 0,1 mg/l olarak tespit 

edilmiştir (EK-1). 

 

Liopterus haemorrhoidalis türü sadece Eber Gölü 1. istasyonda tespit edilmiştir. Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 8,56, sıcaklık değeri 22,6 °C, çözünmüş oksijen 

değeri 8,22 mg/l, iletkenlik değeri 802,7 μs/cm, tuzluluk değeri 0,43 mg/l olarak 

tespit edilmiştir (EK-1). 

 

Dytiscus marginalis türü sadece Işıklı Gölü 2. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 8,13 sıcaklık değeri 25,3 °C, çözünmüş oksijen değeri 

7,63 mg/l, iletkenlik değeri 573,3 μs/cm, tuzluluk değeri 0,29 mg/l olarak tespit 

edilmiştir (EK-1). 

 

Hydroporus palustris türü sadece Emre Gölü 2. istasyonda tespit edilmiştir. Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 7,62 sıcaklık değeri 26,6 °C, çözünmüş oksijen değeri 

7,41 mg/l, iletkenlik değeri 337,6 μs/cm, tuzluluk değeri 0,14 mg/l olarak tespit 

edilmiştir (EK-1). 

 

Herophydrus musicus türü sadece Gölcük Yayla Gölü 1. istasyonda tespit edilmiştir 

(EK-2). Bu istasyonun ortalama pH değeri 7,3, sıcaklık değeri 20,3 °C, çözünmüş 

oksijen değeri 5,33 mg/l, iletkenlik değeri 224,4 μs/cm, tuzluluk değeri 0,1 mg/l 

olarak tespit edilmiştir (EK-1). 

 

Hygrotus parallellogrammus türü sadece Gölcük Yayla Gölü 1. istasyonda tespit 

edilmiştir (EK-2). Bu istasyonun ortalama pH değeri 7,3, sıcaklık değeri 20,3 °C, 

çözünmüş oksijen değeri 5,33 mg/l, iletkenlik değeri 224,4 μs/cm, tuzluluk değeri 

0,1 mg/l olarak tespit edilmiştir (EK-1). 

 

Helophorus discrepans türü sadece Emre Gölü 1. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). 

Bu istasyonun ortalama pH değeri 9,02 sıcaklık değeri 25,4 °C, çözünmüş oksijen 

değeri 9,18 mg/l, iletkenlik değeri 290,6 μs/cm, tuzluluk değeri 0,12 mg/l olarak 

tespit edilmiştir (EK-1). 
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Helophorus helenae türü sadece Gölcük Yayla Gölü 1. istasyonda tespit edilmiştir 

(EK-2). Bu istasyonun ortalama pH değeri 7,95, sıcaklık değeri 19,2 °C, çözünmüş 

oksijen değeri 7 mg/l, iletkenlik değeri 464 μs/cm, tuzluluk değeri 0,25 mg/l olarak 

tespit edilmiştir (EK-1). 

 

Helophorus nanus türü sadece Emre Gölü 2. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 7,62 sıcaklık değeri 26,6 °C, çözünmüş oksijen değeri 

7,41 mg/l, iletkenlik değeri 337,6 μs/cm, tuzluluk değeri 0,14 mg/l olarak tespit 

edilmiştir (EK-1). 

 

Enochrus ater türü sadece Karamık Gölü 1. istasyonda tespit edilmiştir (EK-2). Bu 

istasyonun ortalama pH değeri 8,05, sıcaklık değeri 22,8 °C, çözünmüş oksijen 

değeri 7,54 mg/l, iletkenlik değeri 2312 μs/cm, tuzluluk değeri 1,15 mg/l olarak 

tespit edilmiştir (EK-1). 

 

Araştırma alanında tespit edilen istasyonlar su kirliliği kontrolü yönetmeliğinde 

bulunan pH, sıcaklık ve çözünmüş oksijen değerlerine göre sınıflandırıldıktan sonra; 

82 türün I. sınıf su kalitesinde, 56 türün de II. sınıf su kalitesinde yaşadığı tespit 

edilmiştir. Yine bu sonuçlarda 51 türün I. ve II. sınıf su kalitesine sahip sularda ortak 

yayılış gösterdiği tespit edilmiştir (EK-4). 

 

Suyun fiziksel parametreleri ve sucul kınkanatlıları daha kesin olarak ilişkilendirmek 

için suyun fiziksel parametrelerine ek olarak su örneklerinin kimyasal analizinin 

yapılması, örneklerinin toplandığı istasyonların toprak analizlerinin yapılması daha 

kesin sonuçlar verecektir. Parametrelerdeki aylık değişimleri incelemek de kesin 

ilişki kurmak için önemli bir adım olabilir. Parametrelerin sucul kınkanatlıları direkt 

olarak etkileyip etkilemediğini anlamak için onların üremeleri esnasındaki 

değişimlerin araştırılması gerekir (İncekara, 2009). Ayrıca bütün bu değerler 

değerlendirilirken istasyonların vejetasyon tipi ve vejetasyon miktarı da tam olarak 

belirlenmelidir. Çünkü vejetasyon zayıfladıkça kınkanatlıların tutunacağı sucul 

bitkiler azaldıkça ortamda sucul kınkanatlıların görülmediği/ azaldığı gözlenmiştir. 
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Bazı familyaların bu bitkiler civarında veya üzerinde tutunduğu bilinmektedir. Bu 

bitkiler olmayınca türlerin de görülemeyeceği ihtimali göz ardı edilmemelidir.  
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EK-1. Araştırma Alanındaki Göllerden Elde Edilen Parametre Değerleri 
 
Çizelge E.1. Eber Gölü İstasyonlara Göre Aylık Fiziksel Parametre Değerleri 

Eber 
Gölü 

İst. 
 

Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 
2009 Mayıs 8,43 7,88 23,2 17,1 1403 522 0,7 0,25 6,66 5,4 

Haziran 8,26 8,18 24 19 1305 687 0,65 0,35 7,38 6,2 
Temmuz 8,22 8,02 25,2 20,8 1338 729 0,71 0,5 7,7 6,9 
Ağustos 8,4 7,9 26,3 22 1300 725 0,7 0,55 8 6,5 
Eylül 8,48 7,99 28 23,3 1323 754 0,71 0,6 8,4 6,8 

2010 Nisan 8,7 8,54 14,4 15,5 310 402 0,16 0,2 9 8,7 
Mayıs 8,76 8,8 15,7 16,1 336 380 0,16 0,2 8,74 8,6 
Haziran 8,7 8,5 19,1 18,9 296 370 0,15 0,16 8,7 8,67 
Temmuz 8,8 8,6 23,1 21,3 313 419 0,16 0,2 8,61 8,5 
Ağustos 8,8 8,67 25,2 22,8 436 410 0,3 0,22 8,65 8,48 
Eylül 8,71 8,87 25 23,3 470 473 0,33 0,25 8,6 8,54 

 
Çizelge E.2. Karamık Gölü İstasyonlara Göre Aylık Fiziksel Parametre Değerleri 
Karamık 

Gölü 
İst. 

 
Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 
2009 Mayıs 8,61 8,85 22 25,6 1391 1512 0,7 0,76 5,02 11,6 

Haziran 6,38 7,94 26,3 25,3 2196 1808 1,12 0,91 6,35 4,63 
Temmuz 7,65 7,82 27,6 27,3 2541 1998 1,37 1,02 6,9 5,38 
Ağustos 8 8,1 30 29,5 2784 2138 1,3 1,3 7,1 5,9 
Eylül 8,1 8,3 31,3 30,8 2831 2221 1,38 1,28 7,1 6,12 

2010 Nisan 8,5 8,34 15,2 15 1908 1347 1 0,8 8,78 8,8 
Mayıs 8,58 8,58 16,2 16,5 1992 2000 1 1,2 8,36 8,6 
Haziran 8 8,31 18,7 19,1 2001 1938 1,1 1 8,91 8,88 
Temmuz 8,1 8,52 19,4 22,2 2478 2096 1,1 1,2 8,43 8,73 
Ağustos 8,33 8,69 22,1 22,5 2739 2357 1,3 1,2 8,1 8,3 
Eylül 8,3 8,71 23 22,3 2572 2208 1 1,1 7,95 8,41 

 
Çizelge E.3. Pınarbaşı Gölü İstasyonlara Göre Aylık Fiziksel Parametre Değerleri 
Pınarbaşı 

Gölü 
İst. 

 
Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 
2009 Mayıs 7,23 7,37 25,8 23,4 1095 1047 0,54 0,52 6,27 7,78 

Haziran 7,29 7,24 26 27,5 1349 1318 0,67 0,66 6,95 4,73 
Temmuz 7,3 7,5 26,5 29 1340 1410 0,67 0,87 6,99 5,5 
Ağustos 7,51 7,6 27,8 30,1 1350 1430 0,7 0,89 7,23 5,9 
Eylül 7,6 7,6 28,6 30 1398 1389 0,77 0,87 7,5 5,7 

2010 Nisan 7,5 7,32 20,5 19,6 1637 1369 0,77 0,74 8,34 7,99 
Mayıs 7,53 7,5 21,4 21 1582 1555 0,8 0,77 7,92 7,94 
Haziran 7,6 7,5 23 23,3 1667 1598 0,8 0,75 6,9 6,7 
Temmuz 7,7 7,65 25 25,4 1752 1712 0,75 0,8 6,9 6,61 
Ağustos 7,4 7,6 27,3 30,1 1865 1431 0,75 0,89 7,23 6,77 
Eylül 7,43 7,5 27 30 1797 1389 0,78 0,87 7,5 6,8 
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EK-1. (Devam) Araştırma Alanındaki Göllerden Elde Edilen Parametre Değerleri 
 
Çizelge E.4. Emre Gölü İstasyonlara Göre Aylık Fiziksel Parametre Değerleri 
Emre 
Gölü 

İst. 
 

Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 
2009 Mayıs 8,87 8,3 25 27,5 325 279 0,15 0,13 8,87 10,77 

Haziran 9,32 7,11 26 29,1 233 315 0,11 0,15 9,44 7,01 
Temmuz 9,6 7,3 28 30,8 220 321 0,1 0,15 9,62 7,33 
Ağustos 9,5 7,6 29,3 30,5 210 350 0,1 0,17 9,65 7,5 
Eylül 9,6 7,7 30 31,1 222 358 0,1 0,16 9,5 7,7 

2010 Nisan 8,3 7,98 19,2 20,2 233 337 0,1 0,1 8,7 7,5 
Mayıs 8,8 8,5 20 20,8 330 302 0,15 0,14 9,08 7 
Haziran 8,84 7,11 22,1 22,2 353 318 0,15 0,14 9 6,9 
Temmuz 9 7,3 25,3 25 390 368 0,17 0,15 8,8 6,9 
Ağustos 8,7 7,55 27,4 27,5 315 419 0,11 0,15 9,4 6,4 
Eylül 8,7 7,46 27,5 27,9 366 347 0,11 0,1 9 6,5 

 
Çizelge E.5. Gölcük Yayla Gölü istasyonlara göre aylık fiziksel parametre                                                             
D                  değerleri  
Gölcük 
Yayla 
Gölü 

İst. 
 

Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 
2009 Mayıs 6,75 8,45 14,7 15,1 187 416 0,09 0,2 3,17 7,56 

Haziran 7,43 7,38 20,1 17,1 164 415 0,08 0,2 5,77 5,9 
Temmuz 7,7 7,71 22 18,9 196 425 0,09 0,27 5,9 6,66 
Ağustos 7,85 7,9 23,8 20,7 201 442 0,12 0,28 6 6,8 
Eylül 7,79 7,9 24,2 21,3 199 454 0,1 0,3 6,1 6,8 

2010 Nisan 6,1 7,5 14,3 15 250 448 0,1 0,2 5,3 7,5 
Mayıs 6,9 8,15 15,5 16 228 520 0,1 0,22 4,05 7,1 
Haziran 7 7,95 19 18,7 212 440 0,1 0,22 5,5 7 
Temmuz 7,35 8,2 21,3 21 249 515 0,12 0,26 5,1 7,3 
Ağustos 7,8 8,44 24,8 23,6 273 536 0,15 0,31 5,5 6,9 
Eylül 7,76 7,89 24,1 24 310 493 0,12 0,31 6,3 7,5 

 
Çizelge E.6. Örenli Gölü aylık fiziksel parametre değerleri 

Örenli 
Gölü 

İst. 
 
Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 1 1 1 1 
2009 Mayıs 8 20,8 396 0,19 8,26 

Haziran 7,38 30,2 801 0,39 2,67 
Temmuz 7,6 30,5 700 0,35 4,41 
Ağustos 7,75 30 750 0,4 4,09 
Eylül 8 30,9 778 0,42 4,2 

2010 Nisan 7 17,2 265 0,1 6,9 
Mayıs 7,8 18,8 336 0,15 6,2 
Haziran 8,1 23,7 461 0,22 5 
Temmuz 7,83 25 520 0,35 4,8 
Ağustos 8,23 26,5 613 0,39 4,66 
Eylül 8,13 27,8 778 0,4 5,1 
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EK-1. (Devam) Araştırma alanındaki göllerden elde edilen parametre değerleri 
 
Çizelge E.7. Acı Göl istasyonlara göre aylık fiziksel parametre değerleri 

Acı 
Göl 

İst. 
 

Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 
2009 Mayıs 7,62 7,98 18 17,2 1022 1512 0,96 0,98 12,26 11,6 

Haziran 7,37 6,64 26 29,7 2110 1338 1,08 0,67 4,85 4,36 
Temmuz 7,37 7,78 24,9 28,3 2155 1694 1,32 0,85 5,73 8,29 
Ağustos 7,47 7,9 27,1 29,4 2322 1752 1,4 0,85 6,5 8 
Eylül 7,51 7,81 27,7 30,3 2218 1659 1,3 0,8 6,8 8,2 

2010 Nisan 7,23 7,69 17 17,2 1219 1090 1,1 1 7,2 9,5 
Mayıs 7,91 8,02 17,6 17,6 1001 1428 0,8 1 6,5 8,6 
Haziran 7,8 8,1 24 22,2 2254 2035 1,3 1,33 6 7,9 
Temmuz 7,37 8,2 26 25,7 2369 2101 1,38 1,34 5,8 8 
Ağustos 7,4 7,8 27,4 27,4 2517 2584 1,4 1,3 6 7,5 
Eylül 7,5 7,71 27,8 27,5 2590 2753 1,4 1,3 6,27 8,3 

 
Çizelge E.8. Karagöl aylık fiziksel parametre değerleri 

Karagöl İst. 
 

Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 1 1 1 1 
2009 Mayıs 7,65 19,1 1021 0,58 6,2 

Haziran 7,9 22,2 1281 0,64 3,67 
Temmuz 7,5 24,4 1437 0,65 5,58 
Ağustos 7,7 25,3 1458 0,65 5,8 
Eylül 7 27 1499 0,68 6,1 

2010 Nisan 7,32 16,4 989 0,56 7,3 
Mayıs 7,7 18,8 1090 0,6 6,5 
Haziran 7,84 21,4 1128 0,61 5,5 
Temmuz 7,97 23,6 1237 0,61 5,5 
Ağustos 7,81 25,1 1455 0,64 5,7 
Eylül 7,83 24,5 1519 0,6 6 

 
Çizelge E.9. Süleymanlı Gölü istasyonlara göre aylık fiziksel parametre değerleri 
Süleymanlı 

Gölü 
İst. 

 
Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 
2009 Mayıs 7,58 7,12 17,1 18,1 987 1040 0,45 0,51 5,92 6,32 

Haziran 7,7 7,5 19,3 19 1110 1097 0,56 0,61 5,8 6,64 
Temmuz 7,75 7,4 20,2 20,8 1169 1088 0,58 0,6 6,1 6,7 
Ağustos 7,85 7,8 22 23 1256 1118 0,58 0,61 6,3 7 
Eylül 7,87 7,8 22,8 23,4 1535 1100 0,57 0,58 6,4 6,8 

2010 Nisan 8,2 8,23 14,7 14,2 648 806 0,3 0,4 8,55 8,3 
Mayıs 8,24 8,25 15,1 15,3 781 812 0,38 0,4 7,81 7,92 
Haziran 8,3 8,3 17,8 17,6 1009 1042 0,5 0,52 6,7 7,28 
Temmuz 8,39 8,35 19 20 1258 1147 0,58 0,6 6,6 6,9 
Ağustos 8,3 8 21,5 22,2 1337 1325 0,6 0,61 6,6 7 
Eylül 8,27 8,1 21,1 22 1433 1290 0,577 0,6 7 7,2 

 



 
 
          Çizelge E.10. Işıklı Gölü istasyonlara göre aylık fiziksel parametre değerleri 

Işıklı 
Gölü 

İst. 
 

Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 
2009 Mayıs 7,86 7,81 7,74 24,8 19,9 18,3 555 560 386 0,27 0,27 0,18 7,33 6,44 6,26 

Haziran 7,9 7,87 7,74 25,4 23,8 17,7 574 603 489 0,29 0,29 0,23 7,4 7,23 7,35 
Temmuz 7,95 8,5 7,9 25,9 25,5 20,2 550 631 510 0,25 0,38 0,27 7,51 7,21 7,47 
Ağustos 7,99 8,7 8 26 26 23,1 578 630 470 0,27 0,4 0,27 7,6 7,4 7,55 
Eylül 7,8 8,72 7,8 26,4 26,6 24,1 575 645 449 0,25 0,41 0,25 7,5 7,6 7,5 

2010 Nisan 8,64 7,7 7,96 18,1 15,2 14,3 371 315 293 0,19 0,16 0,12 13 8,78 12,2 
Mayıs 8,74 7,86 8,2 19,1 17,7 16,8 393 332 330 0,19 0,16 0,15 12,39 8,39 11,5 
Haziran 8,84 7,96 8,57 25,5 24,4 19,8 428 557 459 0,24 0,2 0,17 11,2 8,2 11,1 
Temmuz 8,8 8,01 8,57 27,4 26,6 23,2 507 648 515 0,27 0,29 0,23 8,27 7,4 8,6 
Ağustos 8,75 8,2 8,64 27,9 27 25,6 642 700 622 0,28 0,33 0,26 8,1 7,55 8,8 
Eylül 8,66 8,12 8,6 27,5 26,2 24 610 686 581 0,27 0,34 0,25 8,3 7,73 9,3 
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EK-1. (Devam) Araştırma alanındaki göllerden elde edilen parametre değerleri 
 
Çizelge E.11. Saklı Göl aylık fiziksel parametre değerleri 

Saklı 
Göl 

İst. 
 

Aylar 

pH Sıcaklık İletkenlik Tuzluluk Çözünmüş 
oksijen 

1 1 1 1 1 
2009 Mayıs 7,52 20,1 852 0,4 5,21 

Haziran 8,34 24 1127 0,56 6,29 
Temmuz 8,24 27 1313 0,6 6,4 
Ağustos 8,2 27,6 1200 0,55 6,2 
Eylül 8,3 28,5 1301 0,58 6,4 

2010 Nisan 7,39 15,6 774 0,38 6,2 
Mayıs 7,5 16,3 825 0,41 5,7 
Haziran 7,7 17,4 954 0,4 5,67 
Temmuz 7,77 21,1 1259 0,46 5,5 
Ağustos 8 25,8 1250 0,5 6,4 
Eylül 7,81 26,4 1210 0,49 6,7 

 
 



 
 

                                            Göller 
Türler 

Eber Karamık Pınarbaşı Emre Gölcük Örenli Acı Karagöl Süleymanlı Işıklı Saklı 
1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 2 3 1 

Gyrinus caspius         +   +      +   
Gyrinus dejeani                  +   
Gyrinus distinctus            +         
Gyrinus paykulli    +                 
Gyrinus suffriani                  +   
Gyrinus urinator                  +   
Haliplus heydeni      +               
Haliplus ruficollis                  + +  
Haliplus fulvus   + +             + +   
Haliplus mucronatus         + +  +         
Peltodytes caesus + +   + +  +         + +   
Noterus clavicornis + + +  + + + + + + + + + + + + + + + + 
Agabus labiatus +                    
Agabus bipustulatus +         + +   +    + +  
Agabus conspersus +        + +    +      + 
Agabus didymus         +            
Agabus nebulosus +      +    +         + 
Ilybius ater +  + +              +   
Ilybius fuliginosus                  +   
Colymbetes fuscus + +   +  + +   +   +    +   
Liopterus haemorrhoidalis +                    
Graphoderus cinereus           +    +   +   
Cybister lateralimarginalis 
torquatus 

+ + + +       +      + + +  

Dytiscus marginalis                  +   
Hydaticus transversalis 
laevisculptus 

       +     +     + +  

Bidessus nasutus +  +         +     + +   
Hydroglyphus geminus + + + + +  +  +  +  +  +  + + + + 
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Graptodytes sedilloti phrygius + +   +         +       
Graptodytes veterator behningi   +   +               
Hydroporus angustatus +       +      +    + +  
Hydroporus palustris        +             
Hydroporus planus +       +      +    + +  
Porhydrus lineatus +                 + +  
Scarodytes halensis       +           + +  
Hydrovatus cuspidatus +  + + + +    +  +      + + + 
Herophydrus musicus         +            
Hygrotus impressopunctatus +    +                
Hygrotus lernaeus  +    +   +  +       +  + 
Hygrotus parallellogrammus         +            
Hygrotus saginatus +         +    +       
Hygrotus inaequalis + + + +    +  +    + +  + + +  
Laccophilus hyalinus +         +           
Laccophilus minutus   +  +  + +  + + +   +  + +   
Laccophilus poecilus +  +   +     +  +   +  + + + 
Helophorus nubilus + +     + +      +       
Helophorus micans + +   +   + +  +  +   + +  +  
Helophorus aquaticus        + + +           
Helophorus syriacus  +   + +  +     + + + +    + 
Helophorus brevipalpis + +     + + + +     +  +   + 
Helophorus daedalus         + +    +       
Helophorus discrepans       +              
Helophorus helenae          +           
Helophorus longitarsis   +    +    +     +     
Helophorus nanus        +             
Helophorus obscurus   +    + +  +    +  +  +   
Hydrochus elongatus +      + +          + +  
Hydrochus flavipennis +         +     +      
Anacaena limbata +     + + + +    +     +   
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Anacaena lutescens            +   +      
Paracymus aeneus + + +      +            
Berosus affinis   +      +    +    + +   
Berosus luridus +  +     +         +    
Berosus signaticollis        +       +  + + +  
Berosus frontifoveatus       +        +  +    
Berosus spinosus  +       +            
Chasmogenus livornicus   + +             + +  + 
Cymbiodyta marginella + + +     +  +   +   +  + +  
Enochrus melanocephalus     +    +    +    +    
Enochrus ater   +                  
Enochrus bicolor + +     +  +   +        + 
Enochrus fuscipennis     +       +  +   +    
Enochrus quadripunctatus                 +    
Enochrus testaceus   + + +    +    +  +   +   
Enochrus coarctatus + +            +    + +  
Enochrus nigritus + + +            + +  + +  
Helochares lividus     + +     +    + +     
Helochares obscurus +  +    + + +         +   
Helochares punctatus + + +    + + +         + +  
Hydrobius fuscipes + +     + +  + +    +   +   
Limnoxenus niger + + + + + + + +     + +    +  + 
Hydrochara dichroma +       +          +   
Hydrochara flavipes         +    +        
Hydrophilus piceus +  + +             + + +  
Laccobius syriacus +    +  +     + +        
Laccobius gracilis      +              + 
Coelostoma orbiculare     +    +      +   +  + 
Cercyon circumcinctus +  +     +         + +   
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EK-3. SKKY’ye göre kıtaiçi su kaynaklarının sınıflarına göre kalite kriterleri 
 

 Su Kalitesi Sınıfları 
Fiziksel ve İnorganik- Kimyasal 
Su Kalite Parametreleri 

I II III IV 

Sıcaklık (oC) 25 25 30 > 30 
pH 6.5-8.5 6.5-8.5       6.0-9.0 6.0-9.0 dışında 
Çözünmüş oksijen (mg O2/L)a 8 6 3 < 3 
Oksijen doygunluğu (%)a 90 70 40 < 40 
Klorür iyonu (mg Cl‾/L) 25 200 400b > 400 
Sülfat iyonu (mg SO4

=/L) 200 200 400 > 400 
Amonyum azotu (mg NH4

+-N/L) 0.2c 1c 2c > 2 
Nitrit azotu (mg NO2‾-N/L) 0.002 0.01 0.05 > 0.05 
Nitrat azotu (mg NO3‾-N/L) 5 10 20 > 20 
Toplam fosfor (mg   P/L) 0.02 0.16 0.65 > 0.65 
Toplam çözünmüş madde (mg/L) 500 1500 5000 > 5000 
Renk (Pt-Co birimi) 5 50 300 > 300 
Sodyum (mg Na+/L) 125 125 250 > 250 
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EK-4. Araştırma alanında tespit edilen türler ve görüldükleri su kalite sınıfları 

 
                          Su Kalite Sınıfları                
Türler                                      

I II III IV 

Gyrinus caspius + +   
Gyrinus dejeani +    
Gyrinus distinctus  +   
Gyrinus paykulli +    
Gyrinus suffriani +    
Gyrinus urinator +    
Haliplus heydeni +    
Haliplus ruficollis +    
Haliplus fulvus +    
Haliplus mucronatus + +   
Peltodytes caesus +    
Noterus clavicornis + +   
Agabus labiatus +    
Agabus bipustulatus + +   
Agabus conspersus + +   
Agabus didymus  +   
Agabus nebulosus + +   
Ilybius ater +    
Ilybius fuliginosus +    
Colymbetes fuscus + +   
Liopterus haemorrhoidalis +    
Graphoderus cinereus + +   
Cybister lateralimarginalis torquatus + +   
Dytiscus marginalis +    
Hydaticus transversalis laevisculptus +    
Bidessus nasutus + +   
Hydroglyphus geminus + +   
Graptodytes sedilloti phrygius + +   
Graptodytes veterator behningi +    
Hydroporus angustatus + +   
Hydroporus palustris +    
Hydroporus planus + +   
Porhydrus lineatus +    
Scarodytes halensis +    
Hydrovatus cuspidatus + +   
Herophydrus musicus  +   
Hygrotus impressopunctatus +    
Hygrotus lernaeus + +   
Hygrotus parallellogrammus  +   
Hygrotus saginatus + +   
Hygrotus inaequalis + +   
Laccophilus hyalinus + +   
Laccophilus minutus + +   
Laccophilus poecilus + +   
Helophorus nubilus + +   
Helophorus micans + +   
Helophorus aquaticus + +   
Helophorus syriacus + +   
Helophorus brevipalpis + +   
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EK-4. (Devam) Araştırma alanında tespit edilen türler ve görüldükleri su kalite 
sınıfları 
 
Helophorus daedalus + +   
Helophorus discrepans +    
Helophorus helenae + +   
Helophorus longitarsis + +   
Helophorus nanus +    
Helophorus obscurus + +   
Hydrochus elongatus +    
Hydrochus flavipennis + +   
Anacaena limbata + +   
Anacaena lutescens  +   
Paracymus aeneus + +   
Berosus affinis + +   
Berosus luridus +    
Berosus signaticollis +    
Berosus frontifoveatus +    
Berosus spinosus + +   
Chasmogenus livornicus + +   
Cymbiodyta marginella + +   
Enochrus melanocephalus + +   
Enochrus ater +    
Enochrus bicolor + +   
Enochrus fuscipennis + +   
Enochrus quadripunctatus +    
Enochrus testaceus + +   
Enochrus coarctatus + +   
Enochrus nigritus +    
Helochares lividus + +   
Helochares obscurus + +   
Helochares punctatus + +   
Hydrobius fuscipes + +   
Limnoxenus niger + +   
Hydrochara dichroma +    
Hydrochara flavipes + +   
Hydrophilus piceus +    
Laccobius syriacus + +   
Laccobius gracilis + +   
Coelostoma orbiculare + +   
Cercyon circumcinctus +    
Toplam Tür Sayısı 82 56 
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